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Katere lokalne ceste
bodo obnovili
Pri pripravi programa grad-
nje in obnove občinskih cest
so na Občini Jesenice upoš-
tevali predloge krajevnih
skupnosti, nekaj cest pa
bodo obnovili ob gradnji ka-
nalizacije in vodovoda.

Prvi strelec Acronija
Mladi jeseniški hokejisti so
vse bolj v ospredju. V to ka-
tegorijo zagotovo spada 22-
letni Robert Sabolič, po 23
kolih prvi strelec moštva Ac-
roni Jesenice.

Vaja reševanja 
z žičnice 
Gorski reševalci so na žičnici
v Španovem vrhu preverjali
znanje in postopke v prime-
ru, da se žičnica ustavi in
ljudje ostanejo na višini v se-
dežih.
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Urša Peternel

Tako zgoden začetek smu-
čarske sezone, kot jim je us-
pel letos, se na smučišču
Španov vrh nad Jesenicami
zgodi le redko. Žičniške na-
prave so namreč prvič pogna-
li že prejšnjo nedeljo, 5. de-
cembra. Prvi dan je bila smu-
ka brezplačna. Žal pa jim jo
je v začetku tega tedna zago-
del dež in jim prekinil obeta-
ven začetek. Tako naprave
trenutno ne obratujejo. Po
besedah Zorana Kramarja,
direktorja Zavoda za šport Je-
senice, jih bodo pognali ta-
koj, ko jim bodo to omogoča-
le vremenske razmere. Smu-
čati bo mogoče vsak dan, ra-
zen ob ponedeljkih, ko bodo
opravljali redna vzdrževalna
dela na sedežnici (med novo-
letnimi prazniki in zimskimi
počitnicami pa bo smučišče
odprto tudi ob ponedeljkih).
Na severni strani smučišča je
manj zahtevna rekreativna
smučarska proga, ki je na-
menjena smučarjem z manj
tehničnega znanja in omogo-
ča varno in udobno smuko.
Del smučišča bodo tudi letos
pustili nesteptan, tako da
bodo v smučanju po globo-
kem naravnem snegu lahko
uživali navdušenci nad turno
smuko. Med novoletnimi
prazniki in zimskimi počit-
nicami bodo postavili tudi
prenosno vlečnico za naj-
mlajše ob vznožju smučišča.

V Zavodu za šport Jesenice
se nadejajo dobre smučar-
ske sezone z vsaj 75 smučar-
skimi dnevi. Da bi smučišče
poslovalo pozitivno, bi v teh

75 dneh morali dnevno na-
šteti vsaj po 150 smučarjev,
je povedal Kramar. Lani de-
nimo so imeli 51 smučar-
skih dni, zaradi česar so po-

slovali z izgubo. Kljub temu
pa Občina Jesenice smučiš-
če Španov vrh ohranja, je že
večkrat zagotovil jeseniški
župan Tomaž Tom Mencin-
ger. In to čeprav jim ni
uspelo dobiti vlagatelja, ki bi
poskrbel za posodobitev žič-
niških naprav. Prav tako so
zastali načrti za ureditev si-
stema dodatnega zasneževa-
nja in smučišče še naprej
ostaja odvisno zgolj od na-
ravnega snega.

V Španovem vrhu so že smučali
Na smučišču Španov vrh so prejšnjo nedeljo prvič v letošnji zimi pognali žičniške naprave. Računajo
na dobro sezono z vsaj 75 smučarskimi dnevi in dobrim obiskom smučarjev.

Nekaj skrb zbujajočih
kazalcev
Iz poročila o akcijskem pro-
gramu varstva okolja izhaja
nekaj skrb zbujajočih poda-
tkov, zlasti o preseženi kon-
centraciji svinca in kadmija v
zemljiščih ob vrtcih in izpu-
stih klora iz Acronija.
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Monika Sušanj

Če smo vsako leto decembra
že komaj čakali, da bo sneg
pobelil mesto, se letos nad
tem zagotovo ne moremo
pritoževati, saj je pretekli te-
den dodobra poskrbel za
zimsko vzdušje. Seveda pa
sneg povzroča tudi kar nekaj
nevšečnosti na cestah, ploč-
nikih ... Kot je povedal Blaž
Knific, vodja vzdrževanja
cest pri jeseniškem JEKO-
IN, so bili tudi letos na sneg
dobro pripravljeni. Manjše
probleme povzročajo le dre-
vesa, ki padajo čez cesto v Ja-
vorniškem Rovtu in na Raz-
gledni poti, vendar so tudi za
to pravočasno poskrbeli. De-
lavci jeseniškega komunal-
nega podjetja delajo tudi po-
noči, čez dan namreč lahko
poskrbijo le za najnujnejše

zagotavljanje varnosti. Kot
pravi Knific, so zimsko sezo-
no 15. novembra po dogovo-
ru z jeseniško in žirovniško
občino začeli s 550 tonami
soli in tristo kubičnimi metri
peska, saj izhajajo iz lanske
izkušnje, ko je soli primanj-
kovalo po vsej Sloveniji.
Tako zalogo bodo vzdrževali
vse do januarja, šele nato jo
bodo zmanjševali.
Nikakor pa snega na cesti ne
gre podcenjevati, zato pre-
vidnost v prometu ni odveč;
glede na količino snega, pa
si na začetku decembra, naj-
bolj pravljičnega meseca v
letu, vsekakor privoščite vsaj
kakšen sprehod po zasneže-
nih poteh. 

Več o tem, kako se s sne-
gom spopadajo po Jeseni-
cah, pa na strani 16.

Sneg uradno začel 
december

Sneg je Jesenicam dal pravljično podobo. I Foto: Janez Pipan

V Španovem vrhu so v nedeljo prvič pognali žičniške naprave. I Foto: Gorazd Kavčič

Dnevna smučarska vozovnica za odrasle stane
trinajst evrov, poldnevna (dopoldanska ali 
popoldanska) deset, štiriurna pa enajst evrov.
Dnevna karta za otroke stane devet, poldnevna
pa sedem evrov.

Maša je postala
zlati mikrofonček
Na festivalu mladih pevcev Zlati 
mikrofonček 2010 je zmagala Maša
Kocjančič z Blejske Dobrave. 
V najmlajši kategoriji je bila po 
mnenju strokovne žirije najboljša
Naja Varl s Hrušice.
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Posledice 
nesreče še čuti
Denis Medja je še danes 
hvaležen vsem, ki so nesebično
darovali kri, ki jo je po lanski
hudi prometni nesreči 
potreboval za številne operacije.
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Urša Peternel

Osrednja točka druge redne
seje občinskega sveta v novi
sestavi je bila prva obravna-
va proračuna za leto 2011.
Po besedah župana Tomaža
Toma Mencingerja bo v letu
2011 Občina Jesenice imela
za 25 milijonov evrov pri-
hodkov in za trideset milijo-
nov evrov odhodkov. Razli-
ko bodo pokrili s prenosom
sredstev iz leta 2010 in z za-
dolžitvijo v višini 2,2 milijo-
na evrov. S tem se bo zadol-
ženost na prebivalca s seda-
njih 160 evrov povečala na
240 evrov, kar je še vedno
pod gorenjskim povprečjem
zadolženosti na prebivalca,
je povedal župan. S kredi-
tom bodo financirali po-

membne investicijske pro-
jekte, ki bodo sofinancirani
tudi z evropskimi sredstvi.
Občina Jesenice v letu 2011
pričakuje kar za šest milijo-

nov evrov evropskega denar-
ja, s katerim bodo sofinanci-
rali enajst projektov. Prora-
čun je podrobno predstavila
vodja oddelka za finance
Brigita Džamastagić, nato
pa so svoj pogled na predla-
gano razdelitev proračun-
skega denarja predstavili ob-
činski svetniki. Roman Sa-
vinšek je opozoril na ne-

sprejemljivo zmanjšanje
sredstev za kmetijstvo; pred-
videnih je le za 25 tisoč ev-
rov intervencij v kmetijstvo,
kar je komaj 0,01 odstotka

proračunskega denarja. Zo-
ran Kramar je predlagal, naj
v letu 2011 vendarle zagoto-
vijo denar za drugo fazo ob-
nove Športne hale Podme-
žakla, za kar bi potrebovali
3,8 milijona evrov. Boštjan
Smukavec je opozoril, da bi
morali najti dodaten denar
za delovanje jeseniškega
gledališča, Tomaž Stare se

je zavzel za ureditev prosto-
rov nove knjižnice, Ivanka
Zupančič pa je glede na pe-
rečo socialno problematiko
starejših menila, da bi mo-
rali zagotoviti več denarja za
humanitarne projekte. Od-
bor za gospodarstvo je med
drugim menil, da je pre-
majhna postavka za subven-
cije, državne pomoči in po-
večanje zaposljivosti. Odbor
za proračun in finance pa je
predlagal, naj se v proraču-
nu zagotovi denar za obno-
vo gasilskega doma pri
GARS Jesenice.
Na koncu so predlog prora-
čuna skupaj s pripombami
in predlogi v prvi obravnavi
potrdili. Na decembrski seji
pa ga bodo predvidoma tudi
potrdili.

Zadolženost na občana 
bo 240 evrov
Občina Jesenice se bo v letu 2011 zadolžila za 2,2 milijona evrov. Zadolženost na prebivalca se bo s
sedanjih 160 povečala na 240 evrov. To je še vedno manj od gorenjskega povprečja, pravi župan.
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Občinske novice

Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Mencin-
ger tudi v novem mandatu
ohranja navado, da občin-
skim svetnikom na vsaki seji
predstavi nekaj aktualnih in-
formacij. Na novembrski
seji občinskega sveta je tako
povedal, da se v neposredni
bližini občinske stavbe nada-
ljuje gradnja upravnega cen-
tra. S selitvijo inšpekcijskih
služb in davčne uprave v
novi center se bodo spraznili
prostori v stavbi zdravstvene-
ga doma. V izpraznjenih
prostorih bodo uredili nove
ambulante, priselili pa naj bi
se tudi zobozdravniki, ki
imajo ambulante v stari
obratni ambulanti. V krat-
kem naj bi pričeli graditi
tudi novo stavbo glavne poš-
te, na zemljišču med stavbo
Občine Jesenice, Enosom in
Lidlom. V Splošni bolnišnici
Jesenice pa so začeli nameš-
čati novo napravo za mag-
netno resonanco, ki bo prva
na Gorenjskem, naprava pa
je stala skoraj dva milijona
evrov. V prihodnjih tednih

naj bi vendarle odprli tudi
novo garažno hišo ob bolniš-
nici. Župan je še povedal, da
se je ministrstvo za zdravje
odločilo za združevanje po-
rodnišnic in po sedanjih na-
črtih porodni oddelek v
Splošni bolnišnici Jesenice
ostaja, še več, prevzel naj bi
tudi porodnice, ki so doslej
rojevale v kranjski bolnišnici
za ginekologijo in porodniš-
tvo. Tako naj bi jeseniška 
porodnišnica, če bo takšna
odločitev potrjena, začela po-
krivati celotno Gorenjsko.

Županov kotiček

Urša Peternel

Občinski svet je potrdil
predlog načrta gradnje in
vzdrževanja občinskih cest
za obdobje od leta 2011 in
2014. Kot je povedal direk-
tor Komunalne direkcije
Marko Markelj, so v načrt
vključene prednostne nalo-
ge gradnje in vzdrževanja
lokalnih cest. Načrt je razde-
ljen na tri dele. V prvi del so
vključene obnove cest, ki
bodo potekale v sklopu grad-
nje komunalne opreme (ka-
nalizacije, vodovoda). V dru-
gi del sodijo obnove tistih
cest, ki so jih kot najbolj
nujne predlagale krajevne
skupnosti; v ta namen je v
predlogu proračuna predvi-
denih 213 tisoč evrov. V tret-
ji del pa sodijo obnove cest,
ki so vsako leto poškodova-
ne po zimi: v predlogu pro-
računa je za to na voljo 187
tisoč evrov. In katere ceste
bodo predvidoma obnovili
prihodnje leto? Hermanov
most, drugi del Tavčarjeve
ceste, zgradili bodo pločnik
v Logu Ivana Krivca in obno-
vili dovozno cesto v Črno
vas. Ob gradnji kanalizacije
bodo obnovili Cesto 1. maja
in Ulico heroja Verdnika,
Cesto v Rovte v Trebežu,
Kejžarjevo, Industrijsko ce-
sto in Ulico Cankarjevega
bataljona, cesto v Murovi in
na Pejcah. Na predlog kra-
jevnih skupnosti bodo v letu

2011 obnovili predvsem tiste
lokalne ceste, ki so bolj pro-
metne in v obnovo katerih
se je v preteklosti vlagalo
manj denarja, zaradi česar
so tudi bolj poškodovane.
Med drugim so to odseki
cest od Erlaha do Plavškega
Rovta, odsek ceste v Javorni-
ški Rovt v dolžini dvakrat po
štiristo metrov, asfaltirali
naj bi Sončno pot in del ce-
ste v Krajevni skupnosti
Blejska Dobrava.
Ob tem so občinski svetniki
postavili nekaj pobud. Mari-
no Kalan je denimo zani-
malo, ali bodo ob obnovi ce-
ste v Podmežakli (hkrati s
kanalizacijo) uredili tudi
pločnik. Marko Markelj je

pojasnil, da gradnja pločni-
kov ni vključena v projekt
GORKI, iz katerega bodo fi-
nancirali gradnjo kanaliza-
cije. Kljub temu pa so že za-
čeli postopek pridobivanja
služnosti za potrebna zem-
ljišča za ureditev pločnika.
Janko Pirc je opozoril, da je
v načrtu predvidena uredi-
tev samo enega pločnika.
Nujno bi bilo treba poskrbe-
ti tudi za pločnik na Potokih
in na Kočni, je menil. Ro-
man Savinšek je opozoril
na slabo stanje ceste v Ja-
vorniški Rovt, ki naj bi jo po
sedanjih načrtih celovito
obnovili šele v letih 2013 in
2014 - po dograditvi vodovo-
da. Marko Markelj je pojas-

nil, da bodo v letih 2011 in
2012 poskrbeli za redno
vzdrževanje omenjene ce-
ste, saj ceste ne bi bilo smo-
trno urejati v celoti in nato
ob gradnji vodovoda znova
prekopavati. Ljudmila Ile-
nič se je zavzela za ureditev
pločnika in prehoda za peš-
ce na Bokalovi cesti proti
domu starostnikov. Boštjan
Smukavec je predlagal, naj
ob ureditvi Kejžarjeve ceste
razmislijo tudi o položitvi
hitrostnih ovir - tako imeno-
vanih "ležečih policajev".
Peter Mirc pa je opozoril na
slabo varnost na avtobusnih
postajališčih, kjer zlasti
otroci ponekod stojijo kar
na cesti.

Katere lokalne ceste 
bodo obnovili
Pri pripravi programa gradnje in obnove občinskih cest so na Občini Jesenice upoštevali predloge
krajevnih skupnosti, nekaj cest pa bodo obnovili ob gradnji kanalizacije in vodovoda.

V letu 2011 bodo obnovili tudi Hermanov most.

Za investicije bodo v letu 2011 namenili 53 
odstotkov proračunske pogače oziroma okrog 
16 milijonov evrov. 

Nakup koledarja je plemenita poteza
Polepšajte vaš dom s koledarjem 2011 s fotografijami poklicnih
gasilcev Gasilsko reševalne službe Kranj in postavni fantje bodo
”varovali” vaš dom kar celo leto!

Cena koledarja je le 10 EUR. Celoten izkupiček od prodaje gre v 
humanitarne namene. Z nakupom koledarja boste zadovoljni vi, pa
še pomagali boste.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v
Kranju, ga naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Pobuda za postavitev zabojnikov za oblačila

Občinski svetnik Tomaž Stare je dal pobudo, da naj bi na Je-
senicah uredili nekaj zabojnikov, v katera bi občani lahko
odlagali stara oblačila in obutev. Sicer Jeseničani lahko še
uporabna oblačila oddajo v skladišče Rdečega križa, vendar
pa je to po mnenju nekaterih odprto premalokrat. Pobudi se
je pridružil občinski svetnik Vinko Lavtižar, ki dela kot vodja
zbirnega centra na Prešernovi in vsakodnevno spremlja, kaj
vse odmetavajo občani. Posebne zabojnike za stara oblačila
imajo v nekaterih drugih gorenjskih krajih, na Bledu denimo
šest zabojnikov mednarodne nevladne organizacije Huma-
na. Vanje občani lahko odvržejo še uporabna, čista oblačila,
čevlje in otroške igrače. Humana ima po Sloveniji 75 zaboj-
nikov, zbrana oblačila prodajo, presežek denarja pa nakaže-
jo revnim deželam, piše na Humanini spletni strani. U. P.
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Janko Rabič

Od 25. do 27. novembra je
več kot 180 udeležencev iz
vseh slovenskih splošnih
bolnišnic ter univerzitetnih
kliničnih centrov iz Ljublja-
ne in Maribora na 5. kongre-
su Združenja kirurgov Slo-
venije v Kranjski Gori obrav-
navalo vrsto pomembnih
tem s področja kirurgije. Ve-
lik prispevek k uspešnemu
delu so kot gostitelji dali ki-
rurgi iz Splošne bolnišnice

Jesenice. Dr. Miran Rems,
predstojnik odseka za abdo-
minalno kirurgijo, je pove-
dal, da so najprej govorili o
prihodnosti. Dotaknili so se
izobraževanja mladih kirur-
gov ter spremenjenega in
usklajenega modela kirur-
ških specializacij. Povabili
so tudi specializante in štu-
dente zadnjih letnikov, ki vi-
dijo svojo profesionalno pot
v kirurgiji. V osrednji temi
so govorili o urgentni služ-
bi. Poleg organizacijskih

imajo tudi prostorske pro-
bleme. 
Kirurgi iz Splošne bolnišnice
Jesenice so za kongres pripra-
vili deset strokovnih prispev-
kov. Poudarek so dali poškod-
bam pri športu. Govorili so,
kako se ljudje poškodujejo pri
zimskih in letnih športih in
kako poškodbe zdravijo. 
V okviru kongresa je bila
tudi skupščina Združenja
kirurgov Slovenije. V dose-
danjem štiriletnem mandat-
nem obdobju je bil predsed-

nik dr. Miran Rems iz
Splošne bolnišnice Jesenice.
Na letošnjem so izvolili
novo vodstvo. Na kongresu
so med drugim podelili na-
zive častnega člana v zdru-
ženju zaslužnim kirurgom.
Med desetimi, ki so dobili ta
naziv, je tudi upokojeni pri-
marij dr. Tone Lah iz Sploš-
ne bolnišnice Jesenice. V tej
zdravstveni ustanovi se je
zaposlil leta 1972, od leta
1985 do 2006 je bil pred-
stojnik kirurškega oddelka. 

Pomemben prispevek jeseniških kirurgov 

Urša Peternel

Sredi Jesenic v Hrenovci že
več mesecev stojijo nedokon-
čani novozgrajeni vila bloki.
Na problem, pravzaprav sra-
moto sredi mesta so že takoj
na prvi redni seji opozorili
novi občinski svetniki; zani-
malo jih je, ali na Občini Je-
senice imajo informacije o
tem, ali bo investitor gradnjo
dokončal ali ne. Župan To-
maž Tom Mencinger je po-
jasnil, da je po stečaju Gradi-
sa Celje lastnik objektov po-
stalo podjetje Aleasing, ki je
zagotovilo, da bo projekt do-
končalo. Vendar pa naj bi pr-
votne projekte Gradisa neko-
liko spremenili. Aleasing ne
bo gradil dodatnega
poslovno-stanovanjskega ob-
jekta ob prečni povezavi,
temveč naj bi ostal pri 54 sta-
novanjih v doslej zgrajenih
blokih. Podrobne načrte naj
bi Aleasing predstavil na se-
stanku še ta mesec.
Občinskega svetnika Petra
Mirca (LDS), ki je dogajanje
v Hrenovci spremljal že v
prejšnjem mandatu kot zu-
nanji član odbora za prostor,
pa je zanimalo, ali je investi-
tor sploh plačal komunalni
prispevek. "Če za vse obča-
ne velja, da morajo plačati
komunalni prispevek, naj to

velja tudi za ta primer! Pri-
spevek bi moral biti plačan
že pred štirimi leti, v prejš-
njem mandatu smo na od-
boru zahtevali sodno izterja-
vo, a ves čas nasedamo ne-
kim obljubam potencialnih
investitorjev!" je bil kritičen
Mirc. Odgovorila mu je vod-
ja oddelka za okolje in pros-
tor Valentina Gorišek. Po-
jasnila je, da je območje
Hrenovce razdeljeno na dva
dela. V enem delu bo trgov-

ski center gradil Mercator in
komunalni prispevek v viši-
ni 650 tisoč evrov je bil pla-
čan še pred pridobitvijo
gradbenega dovoljenja, de-
nar je šel v proračun za leto
2005. Za drugi del zemljiš-
ča pa so sklenili urbanistič-
no pogodbo, po kateri naj bi
tedanji investitor Gradis Ce-
lje namesto plačila komu-
nalnega prispevka zgradil
obvozno cesto, prečno pove-
zavo in most prek železnice.

Šlo naj bi torej za nadomest-
no izpolnitev v gradnji. Po
stečaju Gradisa je družba
Aleasing septembra letos
prosila za podaljšanje roka
za izpolnitev omenjenih za-
htev. Rok so na Občini Jese-
nice res podaljšali, in sicer
za eno leto, do septembra
2011. Do takrat naj bi Alea-
sing po zagotovilih dokončal
vse bloke ter izpolnil vse za-
veze glede gradnje ceste,
prečne povezave in mostu.

Kaj bo z bloki v Hrenovci
Na sramoto sredi mesta so začeli opozarjati tudi novi občinski svetniki. Podjetje Aleasing naj bi 
dokončalo gradnjo blokov in tudi zgradilo cestne in peš povezave.

Aleasing zagotavlja, da bo dokončal gradnjo blokov v Hrenovci. I Foto: Janez Pipan
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO! za m
esec 

december

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Razpis za direktorja Jeko-In

Na zadnji seji občinskega sveta so imenovali razpisno komi-
sijo, ki bo izvedla javni razpis za imenovanje novega direk-
torja javnega komunalnega podjetja Jeko-In. V komisiji so
Vera Pintar, predsednica Komisije za mandatna vprašanja,
volitve in imenovanja, Slavka Brelih, direktorica občinske
uprave, in Marko Markelj, direktor Komunalne direkcije.
Dva člana komisije pa bo imenoval še občinski svet Občine
Žirovnica kot soustanoviteljice javnega podjetja.
Javno komunalno podjetje Jeko-In zdaj vodi vršilka dolžno-
sti direktorice Nuša Jelenc, ki je to mesto prevzela po odsto-
pu direktorja Aleksandra Kupljenika. To delo naj bi opravlja-
la do imenovanja novega direktorja oziroma največ eno leto.
Razpisna komisija je že objavila javni razpis, na osnovi ka-
terega bo najustreznejšega kandidata predlagala v potrditev
svetu ustanoviteljev (sestavljata ga župan Jesenic Tomaž
Tom Mencinger in Žirovnice Leopold Pogačar). U. P.

Višje nadomestilo za stavbno zemljišče

S prvim januarjem bodo občani Jesenic plačevali višje nado-
mestilo za uporabo stavbnega zemljišča. Nova vrednost
točke za izračun znaša 0,001391 evra mesečno. Vrednost so
zvišali v skladu z rastjo cen življenjskih potrebščin za dva
odstotka. Ob tem je odbor za gospodarstvo in gospodarske
javne službe, ki ga vodi Robert Pajk, dal pobudo, da se gle-
de na slabo socialno stanje občanov vrednost točke ne po-
višuje. Vendar so na koncu povišanje vseeno sprejeli. U. P.

Super ideja za darilo!

Naročnino lahko podarite v vrednosti, 
ki jo sami določite. Če se boste odločili za celoletno 
naročnino, vam bomo priznali še kup ugodnosti. 
Za več informacij nas, prosimo, 
pokličite, nam pišite ali se pri nas 
oglasite osebno! 

Podarite nekaj lepega.
Podarite naročnino na Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja vsak torek in petek.
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Občinske novice

Urša Peternel

Občinski svetniki so na no-
vembrski seji obravnavali
tudi poročilo o realizaciji ak-
cijskega programa varstva
okolja za leto 2010, za obdo-
bje od junija do novembra. V
poročilu je, kot so opozorili
nekateri svetniki, nekaj za-
skrbljujočih podatkov. Med
drugim je analiza tal v okoli-
ci jeseniških vrtcev, ki jo je
opravila biotehniška fakulte-
ta, pokazala povečane vred-
nosti svinca in kadmija. Za-
radi tega so avtorji analize
priporočili zamenjavo zemlje
na zemljiščih in otroških
igriščih ob vrtcih. Iz poročila
družbe Acroni pa najbolj
bode v oči podatek, da so bili
izpusti klora iz Regeneracije
v zrak kar za dvesto odstot-
kov prekoračeni, koncentra-
cije dioksinov in furanov pa
za 290 odstotkov. Mejno ozi-
roma opozorilno vrednost je
na nekaterih merilnih me-
stih presegal tudi hrup iz Ac-
ronija. Iz poročila izhaja, da
mejne vrednosti prekoračuje
tudi Jeko-In pri odpadnih vo-
dah iz čistilne naprave in da
ima odlagališče Mala Meža-
kla vpliv na podzemne vode.
Kot je dejal predsednik odbo-
ra za okolje in prostor Miha
Rebolj, so na odboru dolgo

razpravljali o tej problemati-
ki. Na koncu so sprejeli ne-
kaj sklepov, ki so jih potrdili
tudi občinski svetniki. Tako
bodo obvestili Vzgojno-
varstveno organizacijo Jese-
nice o rezultatih onesnaže-
nosti tal v okolici vrtcev in
analizirali tudi mivko v pe-
skovnikih vrtcev. Družbo
Acroni bodo pozvali, naj pri-
pravi terminski načrt sanaci-
je Regeneracije, saj naj bi ta
čezmerno obremenjevala
okolje že od leta 2007. S

temi sklepi pa nekateri ob-
činski svetniki niso bili naj-
bolj zadovoljni, zlasti glede
rešitve problema zastruplje-
ne zemlje v okolici vrtcev.
Menili so namreč, da bi Ob-
čina Jesenice morala poskr-
beti, da bi zemljo zamenjali
in s tem poskrbeli za varno
igranje otrok na igriščih ob
vrtcih. Menili so tudi, da ima
Občina Jesenice premajhno
možnost vplivanja na Acroni
glede njegove skrbi za oko-
lje. A kot je poudarila vodja

oddelka za okolje na Občini
Jesenice Valentina Gorišek,
Občina nima pristojnosti,
da bi lahko šla v posamezen
obrat in nenapovedano izva-
jala meritve. Nadzor nad
onesnaževalci vrši okoljska
inšpekcija, Občina pa lahko
po prostih površinah postavi
svoje merilne naprave in
meri onesnaženosti tal,
vode in zraka. Glede one-
snažene zemlje v okolici vrt-
cev pa je dejala, da pretirana
panika ni potrebna, saj so
lani ob sistematskih pregle-
dih tri leta starih otrok meri-
li vsebnost svinca v krvi in
pri nobenem koncentracija
ni bila presežena. Kljub vse-
mu bodo, kot je dejala Gori-
škova, zemljo ob vrtcih ver-
jetno vseeno zamenjali.

Nekaj skrb zbujajočih kazalcev
Iz poročila o akcijskem programu varstva okolja izhaja nekaj skrb zbujajočih podatkov, zlasti 
o preseženi koncentraciji svinca in kadmija v zemljiščih ob vrtcih in močno preseženih izpustih klora,
dioksinov in furanov iz Acronijeve Regeneracije.

Urša Peternel

Občinski svet je potrdil spre-
membe odloka o zazidalnem
načrtu Cesta železarjev - ga-
silski dom. Gre za območje,
na katerem stoji nekdanja
obratna ambulanta. Stavbo
je že pred časom kupilo pod-
jetje Čarman z Bleda in v
njej želi urediti poslovno-
stanovanjske prostore. S
spremembami odloka so
lastniku zdaj omogočili, da
bo del ambulante spremenil
v stanovanja, objekt pa nad-
zidal in obnovil. Prav tako so
s spremembami odloka
omogočili gradnjo novega
objekta na mestu, kjer so
bila v prostorskih dokumen-
tih doslej predvidena parki-
rišča. Lastnik zemljišč, druž-
ba Sanovet, bo zgradil veteri-

narsko ambulanto, v objektu
pa bodo tudi stanovanja. S
spremembami odloka pa
Občina Jesenice ohranja tudi

štiri stanovanjske objekte na
Senožetih, ki so jih prvotno
nameravali porušiti, zdaj pa
naj bi ostali. V njih ima Ob-

čina Jesenice neprofitna sta-
novanja, s spremembami
odloka pa je dovoljena tudi
njihova obnova. 

Veterinarska postaja in stanovanja

(Nadaljevanje iz prejšnje 
številke)

Avrelij Ravnik, 
energetski svetovalec

Pri temperaturi 75 stopinj
Celzija/60 stopinj Celzija je
izkoristek kondenzacijskega
kotla le do stoodstoten, pri
višji pa še manjši in je enak
nizkotemperaturnemu ko-
tlu. Najboljši je pri ogrev-
nem režimu 40/30 stopinj
Celzija, to pa je že primerno
za nizkoenergijske hiše (zelo
dobro toplotno izolirane).
Pogoj za dober izkoristek je
čim nižja temperatura vode v
ogrevnem sistemu. To pa je
primerno le za dobro toplo-
tno izolirane hiše, ki imajo
strokovno natančno načrto-
van ogrevni sistem in pravil-
no dimenzionirana ogrevala.
Zaradi višje cene investicije
in s tem večje marže izvajal-
ci del in dobavitelji priporo-
čajo vsem kondenzacijske
kotle, tudi če gradbena kon-
strukcija ni primerna za
tako obratovanje. Kažejo jim
diagram izkoristka in ob-
ljubljajo prihranek, ki ga pri

teh konstrukcijah ni. Če
stavba ne ustreza predpisani
toplotni zaščiti posameznih
sklopov U max v W/m2 Kel-
vina, je vse zaman. Konden-
zacijski kotel s temperaturo
50 stopinj Celzija ne ogreje
dovolj prostorov. Višja tem-
peratura nad 58 stopinj Cel-
zija pa pomeni delovanje ko-
tla brez kondenzacije, to je z
izkoristkom nizkotempera-
turnega kotla 90-93 odstot-
kov. To je pa za tako veliko
investicijo - ceno premalo.
Tudi oljni kondenzacijski
kotli imajo zaradi razmerja
Hs/Hi/celotna toplota : ku-
rilnost. To pomeni: več vodi-
ka ima gorivo v sestavi, višje
je razmerje Hs/Hi. Zato je
zemeljski plin najprimer-
nejše gorivo z razmerjem
1,11, UNP PLIN PROPAN
1,09 in kurilno olje EL 1,06.

Dimnik - odvod 
dimnih plinov
Pri nizkotemperaturnih
ogrevalnih (olje, plin) in
kondenzacijskih kotlih
(plin), ki so za obratovanje z
nižjo temperaturo vode v ko-
tlu brez spodnje omejitve
temperature, z biferalno
kombinirano ogrevno povr-
šino iz litine in jekla pride
do kondenzacije dimnih pli-
nov. Če pade temperatura
pod rosišče, to je 45 do 55
stopinj Celzija, se na stenah
dimnika pojavijo kapljice
kondenzata.

Pri kondenzacijskem kotlu
toplotni izmenjevalec odvza-
me dimnim plinom preosta-
lo toploto, zato se vlaga kon-
denzira. Zato jih moramo v
okolico odvajati prisilno z
ventilatorjem.
Dimnik mora biti odporen
na vlago, ogljikovo in žve-
pleno kislino. Temu pa
ustrezajo keramična tuljava,
tuljava iz nerjavne pločevi-
ne, specialna šamotna dva-
krat žgana z dodatki in spe-
cialne plastične cevi. Dimo-
vod mora biti popolnoma te-
sen, kondezat ima lovilno
posodo in odtok.
Nizkotemperaturni in kon-
denzacijski kotel nista pri-
merna za klasične dimovod-
ne naprave.

Radiatorji za 
nizkotemperaturno 
ogrevanje
Stari ogrevalni sistemi so
bili dimenzionirani za si-
stem temperature tople
vode 90/70 stopinj Celzija.
Ogrevala - radiatorji so bili
predimenzionirani ali tudi
ne, če je bil izdelan projekt.

Če se obstoječa hiša toplo-
tno izolira in se vgradijo
nova energijsko učinkovita
okna, lahko obstoječi radia-
torji ogrejejo prostor tudi s
sistemom ogrevanja 50/40
stopinj Celzija. Kondenza-
cijsko ogrevanje je v tem pri-
meru možno. Vendar je tre-
ba strokovno določiti potreb-
no moč ogreval.
Tudi pri sistemu 75/60 sto-
pinj Celzija je možno kori-
stiti kondenzacijsko toploto
dimnih plinov od 80 do 90
odstotkov kurilnega časa.
Nizkotempreraturni kotli
obratujejo praviloma med
70 in 75 stopinjami Celzija
in s povratkom tople vode
40 stopinj Celzija, konden-
zacijski pa najbolj učinkovi-
to z režimom 40/30 stopinj
Celzija. Čim nižja je tempe-
ratura povratka, tem višji je
izkoristek.
Obstoječa ogrevala so poddi-
menzionirana in niso pri-
merna za tak režim obrato-
vanja, saj ne ogrejejo dovolj
prostorov.
Pri starih radiatorjih lahko
tehnično po diagramih pre-
verimo, ali so predimenzio-
nirani in primerni za koriš-
čenje kondenzacijske toplo-
te in režim obratovanja. Se-
veda moramo potrebne pa-
rametre izmeriti in v praksi
poizkusiti določiti tempera-
turo kondenzacije za nastav-
ljeni predtok ogrevne vode.

(Se nadaljuje)

ENERGETSKI NASVET

Kurilne naprave za 
varčno ogrevanje hiš

Brezplačne informacije in nasvete dobite v 
Energetsko svetovalni pisarni Jesenice, Titova c. 7.
Uradne ure so v torek in četrtek od 15. do 18. ure.
Ob vsakem času deluje avtomatski telefonski 
odzivnik - telefonska številka 04/586 39 87.

Z akcijskim programom varstva okolja bodo v
občini Jesenice nadaljevali, občinski svetniki so
potrdili predlog občinskega programa varstva
okolja za obdobje od 2010 do 2020.

Nekdanjo obratno ambulanto je že pred časom kupilo podjetje Čarman z Bleda in v njej
želi urediti poslovno-stanovanjske prostore. I Foto: Janez Pipan

Kmalu mestni avtobusi na Staro Savo

Na zadnji seji občinskega sveta je bil govor tudi o avtobus-
nih postajališčih na Jesenicah. Kot je povedal direktor Ko-
munalne direkcije Marko Markelj, vsa postajališča redno
vzdržujejo, lani pa so postavili tudi dve novi. To so izvedli
prek podelitve koncesije, ta je znašala en evro. Za prihodnje
leto takšnega dogovora Občina Jesenice ni sklenila, je pove-
dal Markelj. Ob tem je še povedal, da razmišljajo, da bi ko-
nec leta 2011 nekoliko spremenili eno od rednih linij mest-
nega prometa in vanjo vključili postajališče na Stari Savi. S
tem bi občanom omogočili tudi prevoz v ta del mesta, ki naj
bi še bolj zaživel po ureditvi mestne tržnice. U. P.



Jeseniške novice, petek, 10. decembra 2010

Krajevna skupnost
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www.tourism-kranj.si

20. - 31. december 
BOŽIČNO NOVOLETNI SEJEM

20. do 23. december ob 17.00 uri 
v rovih pod starim Kranjem

DEŽELA ŠKRATA KRANČKA
*Število obiskovalcev na predstavi je omejeno. 
  Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši.

22. december, ob 18.00 uri

BOŽIČNO VOŠČILO GLASBENE ŠOLE KRANJ

23. december, ob 20.00 uri
Županov božični koncert 

PERPETUUM JAZZILE 
& Nuška Drašček

26.  in 27. december, od 17.00 do 20.00 ure
v rovih pod starim Kranjem

ŽIVE JASLICE
*Število obiskovalcev na predstavi je omejeno. 
  Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši.

Od 18. decembra do 6. januarja
v rovih pod starim Kranjem
*Ob rednih vodenih ogledih

RAZSTAVA JASLIC

31. december, ob 22.00 uri
silvestrovanje na Slovenskem trgu

YUHUBANDA

20. - 23. december, ob 18.00 uri - “Savnikova hiša”
SVET PRAVLJIC, obisk Snežne kraljice
27. - 30. december, ob 17.00 uri - “Savnikova hiša”
PRAZNIČNE DELAVNICE 
27. in 30. december, ob 18.00 uri - Glavni trg
SPREVOD DEDKA MRAZA

Obiščite stari Kranj s praznično ponudbo.

26. in 27. december
od 17.00 do 20.00 ure

www.tourism-kranj.si

Razstava jaslic  18. dec. -  6. jan.
*ob rednih vodenih ogledih

20. do 23. dec
Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši, Glavni trg 2.

Število obiskovalcev na predstavo je omejeno.

ob 17.00 uri
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si
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Janko Rabič

V teh zimskih dneh je lepo
pomisliti na morje, na pri-
jetno preživete dneve v vese-
li družbi. Iz otroškega leto-
višča Pinea pri Novigradu
so tudi letos številni počitni-
karji prinesli s seboj veliko
lepih morskih spominov.
Za izvedbo letovanj skrbi
Zveza društev prijateljev
mladine Jesenice (ZDPM).
Od junija do avgusta so se
vrstile izmene otrok osnov-
nih šol treh občin Jesenice,
Kranjska Gora in Žirovnica,
proste kapacitete pa so od-
dali drugim ZDPM in druš-
tvom po Sloveniji. Skupaj je
letovalo 950 otrok, poleg
tega pa še športniki, mlade
družine, v septembru pa 
sta bili še dve izmeni šole v
naravi. 
Ob vseh prijetnostih, ki jih
doživljajo počitnikarji, pa se

v ozadju že vrsto let vlečejo
številni problemi. Letovišče
je staro več kot pol stoletja.
Počitniške hišice in druge
objekte je že pošteno načel
zob časa. Vsakoletne manj-
še obnove in vzdrževalna
dela ne sledijo razvoju po-
dobnih letovišč. Problemi
so težje rešljivi tudi zato,
ker gre za letovišče v sosed-
nji državi Hrvaški. 
Lastnik zemljišča je Občina
Jesenice, ZDPM Jesenice ga
upravlja. Kot kaže, so sedaj
vendarle na obzorju odloč-
nejši koraki, da se zadeve
končno uredijo. Župan To-
maž Tom Mencinger vztraja,
da je letovišče namenjeno
predvsem letovanju otrok.
Najprej bo sedaj treba do-
končno urediti zemljiško-
knjižne zadeve hišic in dru-
gih objektov. Nadaljnji koraki
bodo šli predvsem v smer, da
se začne zamenjava sedanjih

hišic z novimi. Veliko bo tre-
ba še drugih obnovitvenih
del, da bo Občina Jesenice ob-
držala svoj "morski biser". Za
uresničitev vseh načrtov bo
pomemben decembrski ob-
isk jeseniškega župana pri
kolegu v občini Novigrad,

kjer je letovišče Pinea. V do-
sedanjih pogovorih so izra-
žene želje po večjem sodelo-
vanju med občinama. Med
drugim obstajajo možnosti
za izmenjavo otrok, sodelo-
vanje na kulturnem, šport-
nem in drugih področjih. 

Letovišče Pinea 
pred obsežno obnovo?
Najprej bo treba dokončno urediti zemljiškoknjižne zadeve hišic in drugih objektov. Nadaljnji koraki
bodo šli predvsem v smer, da se začne zamenjava sedanjih hišic z novimi.

Novi mandati v KS 

V novo štiriletno mandatno obdobje so stopili tudi v krajevnih
skupnostih Sava in Podmežakla na Jesenicah. Na prvih sejah
so člani sveta opravili običajne formalnosti. Dogovorili so se
o načinih delovanja in izvolili vodstvo. V krajevni skupnosti
Podmežakla predsednica Marina Kalan ostaja iz prejšnjega
mandata, namestnik je Aljoša Ulčar. V krajevni skupnosti
Sava prav tako ostaja predsednica Majda Gomilšek, namest-
nica pa je Erika Repovž. Dogovorili so se tudi, da bodo nalo-
ge opravljali v korist v vseh prebivalcev. Pozvali jih bodo k več-
jemu sodelovanju, saj bodo tako lažje reševali probleme. Prva
obveznost članov obeh svetov bo sedaj v decembru organiza-
cija prednovoletnih srečanj za starejše krajane. Člani sveta
krajevne skupnosti Sava so na drugi seji obravnavali že pro-
blem plazu na Razgledni cesti nad hišo krajanke. Doslej so ga
izvajalci del le delno sanirali. Na občino Jesenice so naslovili
vlogo z vprašanjem, kdaj se bo sanacija plazu nadaljevala, da
ne bo več ogrožal stanovanjske hiše. J. R.

Ocvirek

Medtem ko so stopnišče pri podvozu res dobro očistili, pa
so pri stopnišču do centra Spar malo zaspali. J. P.
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Janez Pipan

V Fotogaleriji na Jesenicah v
avli gledališča so odprli raz-
stavo fotografij ob 85-letnici
organizirane fotografske de-
javnosti na Jesenicah. Moči
pri razstavi sta združila Foto-
grafsko društvo Jesenice in
Foto klub Jesenice. Tako se
predstavljajo mojstri fotogra-
fije in kandidati za mojstre iz
obeh klubov: Bogdan Bricelj,
Franci Črv, Marjan Debelak,
Adi Fink, Justi Fink, Janez
Kramar, Aleksander Novak,
Jani Novak in Elica Tavčar.
Gre za fotografe, ki so
ustvarjali v različnih časo-
vnih obdobjih z analognimi
in kasneje digitalnimi foto-

grafskimi aparati. Razstavlje-
na dela bodo na ogled do 5.
januarja 2011.
Začetki obeh fotografskih
društev, ki delujeta na Jeseni-
cah, so bili skupni in segajo v
leto 1925, ko so 1. avgusta je-
seniški amaterski fotografi
pri Kobalu sklenili, da se
bodo sestajali in se posvečali
fotografski dejavnosti. V na-
slednjih desetletjih so se kali-
li v prikazovanju razvoja me-
sta, okoliške gorske pokraji-
ne in narcisnih poljan, se ve-
selili uspehov železarjev,
plavžarjev v Železarni ter
športnih, kulturnih, planin-
skih in drugih dogodkov.
"Prav fotografi so ohranili
marsikakšen lep in manj lep

spomin na preteklost našega
mesta z okolico in danes so
priča nastajanju vsega nove-
ga, zanimivega, lepega," je
povedala Marija Herberle Pe-
rat, nekdanja predsednica
Fotografskega društva Jese-
nice. Fotografi so vseskozi
dosegali velike uspehe doma
in v tujini, ogromno jih je
bilo nagrajenih.
Iz enotnega Fotokluba An-
drej Prešern sta sčasoma

nastala dva: Fotografsko
društvo Jesenice in Foto
klub Jesenice; v obeh pa je
po več kot 25 aktivnih čla-
nov. Mnogi med njimi ima-
jo visoke fotografske nazive.
Vsa leta skrbijo tudi za pod-
mladek.
Na odprtju skupne razstave
fotografij so pripravili pe-
ster kulturno zabavni pro-
gram s skupino The Pov-
šters. 

Fotografi ob obletnici
spet združeni ...
... a za zdaj le na skupni razstavi ob 85-letnici organizirane fotografske dejavnosti na Jesenicah.

Janez Pipan

V gostinskem lokalu Tea-
ter na Jesenicah je na ogled
nenavadna fotografska raz-
stava članov foto sekcije pri
Klubu jeseniških študentov
(KJŠ). Skupina navdušenih
ljubiteljev fotografije Ana

Pirih, Ana Medja, Simona
Borštnar, Jasmina Šabič,
Urška Kalan, Tanja Pogač-
nik, Miha Vahčič (tudi
predsednik KJŠ) in Matjaž
Vidmar so fotografije več-
jega formata dali v prozor-
no folijo in tako so fotogra-
fije razdelili po mizah in

bodo tam na ogled in v oce-
njevanje. Poleg naslova av-
torjev in naslova fotografije
so nekateri oblikovali še 
citate in misli na hrbtni
strani fotografij. Zelo zani-
miva ideja, ki je med seda-
njimi in bodočimi gosti
tega priljubljenega gostin-

skega lokala povzročila
zelo pozitivne reakcije. Si-
cer je foto sekcija KJŠ zače-
la delati letos jeseni, druga
večja predstavitev fotogra-
fij navedenih avtorjev pa
bo še ta mesec v galeriji K
Fotografija v Tuš Centru
na Jesenicah.  

Nenavadna fotografska razstava

Po zaslugi marljivosti jeseniških fotografov 
imata na Jesenicah že več desetletij domicil 
razstavi Človek in jeklo oziroma Človek in kovina
ter Slovenske fotografinje se predstavljajo. 

Nagelj se v pesmi razcveti 

Pesem vedno prebuja in omamlja, razvedri; doživljamo jo kot
ljubezen. Vseskozi jo moramo gojiti in spoštovati. To zagoto-
vo še kako radi delajo ljudski pevci mešane skupine Nagelj pri
Kulturno športnem društvu Hrušica. Uvodne misli rada na
nastopih izreče povezovalka programa Dragica Medja. Tako
je bilo tudi na novembrskem koncertu skupine v Domu upo-
kojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah. Stanovalcem so
pevke in pevci pripravili urico lepega druženja ob pesmi in
glasbi pred prihajajočimi decembrskimi prazniki. Pevke tudi
same pišejo pesmi in rade jih predstavijo zbrani publiki. To-
krat sta jih povedali Stanka Skumavec in Tončka Svetina. Sku-
pina Nagelj letos praznuje 15-letnico delovanja. Do nedavne-
ga je bila ves čas zborovodkinja Helenca Grzetič. Sedaj skupi-
no vodi Stanko Razinger, ki je tudi pevec in kitarist. Nepogreš-
ljiv član je Stanko Sekardi, ki jih spremlja s harmoniko. J. R. 

Impresija ognja
Likovne podobe iz nekdanje Železarne Jesenice je v posebni
seriji likovnih del naredil jeseniški slikar Janez Mohorič -
Mokrn'k. Razstavo je poimenoval Impresija ognja, na ogled
je v Kosovi graščini na Jesenicah do 28. januarja 2011. J. P.

Foto eseji

V Galeriji Fotokluba Jesenice v Mercator centru Jesenice je na
ogled samostojna razstava barvnih fotografij Franca Črva z
naslovom Foto eseji. Razstava bo na ogled do 5. januarja
2011. Foto eseji so vse bolj priljubljeni v fotografski umetno-
sti. Gre za pripoved zgodbe s fotografijo na poseben način.
Avtor razstave Franc Črv predstavlja 12 foto esejev, ki so 
sestavljeni iz štirih fotografij. Franc Črv (ponaša se z nazivi
MF FZS, EFIAP, ESFIAP) je član in tajnik Fotokluba Jesenice,
to pa je že njegova 27. samostojna razstava barvnih fotogra-
fij. Pripravlja jo ob 30. obletnici prve samostojne razstave, ki
je bila leta 1980 v Wolfsbergu v Avstriji. Za uspehe na podro-
čju izrazne fotografije je prejel številne nagrade in priznanja,
kot zadnje ob 80-letnem življenjskem jubileju in 50-letnem fo-
tografskem ustvarjanju mu je Občina Jesenice v letu 2009 po-
delila Plaketo župana občine Jesenice za življenjsko delo. J. P.



Jeseniške novice, petek, 10. decembra 2010

Šport

7

Matjaž Klemenc

Začetek hokejske sezone je
bil za vaš klub Acroni Jese-
nice sanjski. V zadnjem
času dobro igrate na gosto-
vanju, žal pa ste neprepo-
znavni v Podmežakli. Kaj je
glavni razlog?
"V gosteh igramo kar dobro,
ne vem pa, zakaj doma igra-
mo tako slabo. Brez zmag
doma se bomo zelo težko
uvrstili v končnico. Po moje
je vse to v glavah. Mislim,
da smo premalo zbrani. Na
zadnji tekmi (pogovor je po-
tekal po tekmi 23. kola Salz-
burg : Acroni Jesenice 6 : 4)
smo igrali dobro in ena toč-
ka je najmanj, kar bi si za-
služili. Žal je bilo spet nekaj
zmede, ko smo na koncu
dobili dva zadetka in ostali
praznih rok. Mislim, da
smo fizično zelo dobro pri-
pravljeni. Nekaj bo treba na-
rediti na psihološki plati."

V letošnji sezoni je Mika
Posmo je zamenjal Heikki
Mälkiä. Kako ocenjujete za-
menjavo?
"Za oba lahko rečem, da sta
odlična trenerja in oba sta
na mene izredno dobro vpli-
vala. Pri Posmi so se mi
zdeli bolj zanimivi treningi.
Vsak ima svoj način trenin-
ga, a mislim, da je boljši 
ta, ki ga ima Finec. Pri njem
se dela izredno trdo. Je
strog trener in vseskozi za-
hteva disciplino, kar se mi
zdi dobro."

Heikki Mälkiä je na predsta-
vitveni tiskovni konferenci
obljubil veliko drsanja in da
bo ponudil veliko priložno-
sti mladim.
"Njegove napovedi so se
uresničile. Mladi smo res
dobili veliko priložnosti. Ig-
ramo hiter hokej, kar meni
osebno zelo ustreza. Popra-
viti moramo predvsem igro
v obrambi, igrati moramo
bolj trdo."

Odigranih je že 23 tekem v
ligi EBEL. Katere ekipe so
vas najbolj navdušile?
"V prvi vrsti KAC, kar sem
sam osebno pričakoval.
Glede na lansko sezono
skoraj nič niso spremenili
ekipe. Tukaj bi dodal še
Salzburg, ki vedno začne
bolj slabo. Oni skozi sezo-
no rastejo. VSV je dobro
začel. Sam sem ga štel v
krog favoritov, a v zadnjem
času je padel v igri."

V klubu imate kar nekaj tu-
jih okrepitev. Bi koga še po-
sebej izpostavili?
"Zelo kvalitetna je naša 
zadnja okrepitev, Finec
Toni Dahlman. Med bra-
nilci bi v ospredje postavil
Američana Douga Nola-
na in Kanadčana Wada
Skolneyja."

S svojo sezono ste verjetno
zadovoljni. Po 23 kolih ste
prvi strelec kluba, drugi po
točkah in tretji po asisten-
cah.

"Res nisem pričakoval take-
ga začetka in moja želja je,
da v takem slogu nadalju-
jem. Še bolj pa si želim, 
da se ekipa dvigne na nivo,
ki smo ga imeli na začetku
sezone."

Čemu morate v prihodnosti
nameniti največ pozornosti?
"Tukaj bi izpostavil dvoje:
trenirati za moč in drsanje."

Se vidite v reprezentanč-
nem dresu?
"Kar se tiče reprezentance,
sem imel zaradi poškodb že
kar nekaj smole v selekcijah
U18 in U20. Upam, da se
mi letos, ko je svetovno pr-
venstvo skupine A na Slova-

škem, uspe uvrstiti v repre-
zentanco, saj bi bilo to moje
prvo svetovno prvenstvo.
Moram se čim bolj dokaza-
ti, saj nobeden nima zago-
tovljenega mesta v repre-
zentanci."

Kaj vas je sploh pripeljalo
na ledene ploskve?
"Že ko sem bil čisto maj-
hen, smo doma na dvorišču
veliko igrali hokej. Preden
sem sam začel, ga je treniral
že brat, ki me je navdušil
zanj. Vse se je začelo pri
petih letih. Prvi trener je bil
Štefan Ščap. Sledila sta Ro-
man Pristov in Marjan Ko-
zar. Kratek čas sem delal
pod vodstvom Ildarja Rah-
matuljina, ki ga je kasneje
zamenjal Mike Posma. Se-
danji trener je Heikki Mälk-
iä. Od vsakega sem se nekaj
naučil. Zelo pomemben je
bil tisti preskok iz mladin-
ske vrste v člansko, saj v ti-
stem obdobju marsikdo
preneha, ker ne dobi prave
priložnosti. Da je bil pri
meni uspešen preskok, je
odigral pomembno vlogo
Marjan Kozar. Tukaj ne
smem pozabiti pomočnika
trenerja Dejana Varla, ki je
vez med glavnim trenerjem
in igralci."

Želje v hokeju v prihodno-
sti?
"Že prej sem omenil igranje
na svetovnem prvenstvu,
želim pa se preizkusiti tudi
v tujini."

Prvi strelec Acronija
Mladi jeseniški hokejisti so vse bolj v ospredju. V to kategorijo zagotovo spada 22-letni Robert
Sabolič, prvi strelec moštva Acroni Jesenice po 23 kolih.

Dvaindvajsetletni Jeseničan
Robert Sabolič, hokejist 
Acronija Jesenic

Matjaž Klemenc

Navijači nikakor ne morejo
biti zadovoljni s predstavami
hokejistov Acronija Jesenic.
Našemu najuspešnejšemu
hokejskemu kolektivu ne gre
in ne gre. Po veliki zmagi v
Beljaku s 5 : 1 se je jeseniški
voz hitro začel spuščati po
hribu navzdol. Takrat so bili
na šestem mestu, po porazu
v Zagrebu pa so skupaj s
Sapo na dnu lestvice. Od 18.
kola so nanizali sedem pora-
zov (s Sapo doma in v drugi
tekmi v Beljaku so izgubili v
podaljšku), a kar še posebno
bode v oči, so bili porazi v do-
mači dvorani. V našem po-
govoru je mladi jeseniški na-
padalec Robert Sabolič dal
vedeti, da brez domačih
zmag ne bo končnice, in to
drži kot pribito. S tekmo v
Zagrebu so "železarji" odig-
rali petindvajseto tekmo v le-

tošnjem razširjenem avstrij-
skem prvenstvu. Kot smo že
omenili, s Sapo držijo rep 
lestvice, a v isti sapi lahko po-
vemo, da za četrtouvrščenim
beljaškim VSV zaostajajo le
za sedem točk. V tem trenut-
ku zelo veliko; z igrami, ki so
jih prikazovali varovanci fin-
skega strokovnjaka Heikkija
Mälkiä na začetku letošnje
lige, pa je zasuk na bolje pov-
sem mogoč. Na zadnji tekmi
v Zagrebu so Jeseničani igra-
li le brez zadnje okrepitve,
poškodovanega Tonija Dahl-
mana, a ne dolgo nazaj je bil
seznam poškodovancev veli-
ko daljši. Napadalci si pripra-
vijo kar nekaj priložnosti, žal
pa manjka pika na i, realiza-
cija. Ustavimo se še pri
enem, za mnoge najpo-
membnejšem mestu v ho-
kejski igri, na vratarski pozi-
ciji. Ne Finec Jaakoo Souma-
lainen ne njegova rezerva

Kanadčan Mitch O' Keefe si
ne zaslužita pohval. Težko je
"stopiti v čevlje" lanskega
vratarja Grumeta Morrisa. A
tisto, kar smo že večkrat sli-
šali med gledalci Podmeža-
kle, da bi bil z Morrisom ali z
vratarjem njegove kvalitete
zbir točk večji, je povsem na
mestu. Alarm še ne zvoni, a
nekaj bo treba spremeniti.
Drugače se spet zna zgoditi,
da bo končnica še enkrat ob-
šla Jesenice.
Na kratko si še poglejmo zad-
nje štiri tekme "rdečih". V 22.
kolu so doma gostili Dunaj.
Poraz 0 : 7 daljšega komen-
tarja ne potrebuje. Sledilo je
gostovanje pri neosvojeni trd-
njavi, pri Salzburgu. Tudi to-
krat so Jeseničani izgubili - s
6 : 4, a so se dobro upirali go-
stiteljem. Po izenačenju na 4
: 4 so hitro prejeli dva zadet-
ka. V domači tekmi proti Gra-
zu so izgubili s 3 : 0. Prva dva

gola so si zabili praktično
sami, gol Norrisa pa jim je
odvzel še tisti kanček upanja
za preobrat. Podobno kot v
Salzburgu so tudi v Zagrebu
proti Medveščaku igrali do-
bro. Dve tretjini so bili pov-
sem v igri. Ob koncu druge
tretjine je imel Židan kazen-
ski strel za vodstvo 3 : 2, a je
bil neuspešen, kar je kmalu
kaznoval Benham. V zadnji
tretjini so gostitelji še dvakrat
zadeli za končnih 5 : 2.
Danes zvečer, tekma se bo
začela ob 19.15, Jeseničani
gostujejo v Tivoliju. Vsi do-
bro vemo, kaj bi morebitna
zmaga pomenila tako igral-
cem kot zvestim navijačem.
V nedeljo, ko v goste prihaja
celovški KAC, jih čaka še
težja naloga. Porajata se dve
vprašanji: jim bo uspelo pre-
kiniti niz šestih zaporednih
domačih porazov in ali jim
bo uspelo prekiniti niz naj-
boljšega avstrijskega kolekti-
va. KAC je bil zadnjič "na
kolenih" v 8. kolu, ko je
doma izgubil po kazenskih
strelih z Grazom. Po zmagi
v nedeljo doma proti Olim-
piji so si priigrali že sedem-
najsto zaporedno zmago.
Nedeljska tekma se bo zače-
la ob 18. uri. 

Se bo proti Olimpiji odprlo?
Jeseniškim hokejistom ne gre in ne gre. Porazi si sledijo kot po tekočem
traku. Zadnjo zmago so dosegli 5. novembra, ko so z zmago v Beljaku s 5 :
1 prekinili črn niz v medsebojnih srečanjih.

Anji Klinar srebro 
V Eindhovnu je potekalo 14. Evropsko plavalno prvenstvo v
kratkih bazenih. Odlično se je odrezala tudi Jeseničanka Anja
Klinar, ki se je domov vrnila z medaljo in dvema državnima re-
kordoma. Medaljo je osvojila na 400 m mešano, kjer je osvo-
jila drugo mesto z novim državnim rekordom 4:30,83. Uspeh
je dopolnila v svoji drugi paradni disciplini 200 m delfin.
Osvojila je šesto mesto, ob tem pa plavala državni rekord
2:07,97. "Medalja je vsekakor presenečenje zame. Na pripra-
vah pred prvenstvom v prsnem slogu nisem bila najboljša.
Tudi na razplavanju nisem imela najboljšega občutka in sem
bila prav presenečena, kje sem "potegnila" tako dobro plava-
nje v prsnem slogu. Finale je vedno nekaj posebnega in tam
skušam dati vse od sebe. Rezultata mi zelo veliko pomenita,
saj sta bila dosežena v navadnih kopalkah, ki so spet v upora-
bi. Kot kaže, sem bila za prvenstvo bolje pripravljena kot lan-
sko sezono. Sedaj sem zbolela in je trening trenutno ob stra-
ni, tako da še ne morem reči, ali bom nastopila na bližnjem
svetovnem prvenstvu v kratkih bazenih v Dubaju," je poveda-
la trenutno najboljša slovenska plavalka Anja Klinar. M. K.

Curling se je na Jesenicah "prijel"
Na Jesenicah je bil letos ustanovljen Curling klub Jesenice.
Klub trenutno združuje okoli 25 članov, ki so že začeli resno
trenirati. Kot pravijo v klubu, je bila največja težava pridobi-
ti ustrezno opremo za izvajanje tega lednega športa. Kamni,
metle, posebna obuvala in vsa druga oprema so razmeroma
dragi. Osnovno opremo so pridobili prek Curling zveze Slo-
venije, tako da so v začetku oktobra že začeli trenirati. Tre-
ningi potekajo v Hali Podmežakla. Na treningih predvsem
spoznavajo tehniko igranja tega športa, uporabo opreme in
tudi že taktiko. Da bi nadgradili do sedaj pridobljeno znanje
in vedenje o tem športu, so v nedeljo, 5. decembra, organi-
zirali strokovno ekskurzijo v Kitzbühel. Člani tamkajšnjega
kluba so jim pokazali osnove tega športa, način vadbe in
tekmovanja, prvič pa so imeli možnost preizkusiti tudi po-
sebej pripravljeno ledeno ploskev, izključno namenjeno ig-
ranju curlinga. V nedeljo, 19. decembra, bo v ledeni dvorani
Zalog potekalo prvo državno prvenstvo v igranju curlinga.
Curling klub Jesenice bo na državnem prvenstvu nastopil s
tremi moškimi in eno žensko ekipo. M. S.

Spet stopničke za mlade judoiste
Judo klub Olimpija iz Ljubljane je pripravil 47. mednarodni
judo turnir Nagaoka 2010. Nastopilo je prek petsto tekmo-
valcev iz Hrvaške, Italije, Bosne in Hercegovine, Srbije in
Slovenije. Na turnirju je nastopilo tudi deset članov judo
sekcije Partizan Jesenice, ki tudi tokrat niso ostali brez stop-
ničk. V kategoriji U13 - mlajši dečki, mlajše deklice sta nasto-
pila Bianca Stojkovič Sovilj in Tim Pahor. Bianca je nastopi-
la v kategoriji do 44 kg, Tim pa v kategoriji do 34 kg. Obema
je zmanjkalo nekaj športne sreče, a vseeno: drugo mesto je
lep dosežek. V kategoriji U11 - cicibani, cicibanke, sta se
zmage veselila Nina Jeretič in Jan Kilibarda. Njun uspeh je z
drugim mestom dopolnila Julija Komac. Samo Simjanovski,
Luka Ambrožič in Kati Ambrožič so bili peti. Nuša Ambrožič
je bila sedma. Miha Kavčič je nastopil v dveh starostnih ka-
tegorijah, obakrat do 90 kg. Pri mlajših članih je osvojil dru-
go mesto, v članski konkurenci pa je bil tretji. M. K.

Proti Olimpiji mladi Jeseničani izpustili prednost 
Zadnjih pet tekem so hokejisti Mladi Jesenice odigrali spre-
menljivo. V 13. in 14. kolu so dosegli zmagi. Najprej so v go-
steh s 6 : 2 premagali MK Bled (Kos, Bizalj, Crnkić, Žbontar,
Pem, Bremec). Sledilo je še eno uspešno gostovanje. Ekipo
Graz 2 so premagali s 3 : 1 (Hribljan, Kos, Žbontar). V zad-
njih treh kolih so bili neuspešni. V Kranju, proti Triglavu, so
izgubili s 5 : 3 (Žbontar 2, Lahajnar). V 16. kolu je bil na spo-
redu derbi mladi ekip Jesenic in Olimpije. Jeseničani so 
začeli odlično in po 14 minutah že vodili s 4 : 1. Sledil je 
velik preobrat in na koncu zmaga Ljubljančanov s 7 : 4 (Kos,
Sodja, Hribljan, Rakovič). V zadnjem kolu rednega dela so
gostovali pri ekipi Team Zagreb in izgubili z 2 : 1 (Lahajnar).
Drugi del se začne 22. decembra. M. K.

Polovičen izkupiček košarkarjev
Jeseniški košarkarji, ki nastopajo v 2. Slovenski ligi zahod, so
v zadnjih štirih tekmah dosegli polovičen izkupiček. V šestem
kolu so doma premagali Koš Koper FAMNIT z rezultatom 73
: 61, v tekmi, ki so jo imeli gostitelji vseskozi pod nadzorom.
Bolj izenačeno je bilo gostovanje pri ekipi Tolmina. V zadnjo
četrtino sta šli ekipi poravnani (63 : 63). Nadaljevanje je pripa-
dlo Jeseničanom, ki so tekmo dobili z rezultatom 87 : 79. Žal
sta bili slabši zadnji dve tekmi. Najprej so doma izgubili z eki-
po MARC Ajdovščina, z rezultatom 90:69. Jeseničani so viso-
ko izgubili že prvo četrtino (27 : 15), v nadaljevanju pa so gost-
je prednost še povečali. Tekma z Ilirijo v gosteh je bila polna
preobratov. Prvo in tretjo četrtino so dobili Jeseničani (25 : 18,
23 : 15), slabo pa so odigrali drugo četrtino, ki so jo izgubili s
25 : 4. Kot se je kasneje izkazalo, je bilo to odločilno. Ilirija je
tekmo dobila s 75 : 64. Na vrhu lestvice sta ekipi Janče in Tol-
min s 16 točkami. Jesenice so osme s 13 točkami. M. K.
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Nasvet, razpis

Mag. Silvana Gasar

Stvari rada povem narav-
nost, preprost ljudski jezik
pa imam veliko raje kot za-
pleteno znanstveno izraža-
nje. Rada imam tudi narečne
izraze, ki pogosto povedo ve-
liko več kot strokovni termi-
ni. Tokrat sem se odločila
spregovoriti o "žlehtnobi" in
"skrnobi". Včasih sem ti dve
besedi pogosto slišala, danes
pa le redkokdaj. Namesto
tega se govori o hudobnih,
porednih, zahrbtnih, ne-
predvidljivih ljudeh ipd. Am-
pak to ni isto in pove manj.
Skušajmo najprej razčistiti,
kaj je žlehtnoba. Včasih so za
kakega otroka, pa tudi odra-
slega, rekli, da je zelo žleht. S
tem niso mislili, da je samo
poreden in neubogljiv, pa
tudi ne tega, da je hudo zlo-
ben in počne grozne stvari.
Ciljali so na to, da ljudem
rad kako "zagode", "ušpiči".
Zdi se, da je bistvo "žlehtno-
be" v tem, da vam človek na-
redi nekaj neprijetnega iz či-

stega ljubega dolgčasa. Od
takih početij nima nobene
posebne koristi, razen velike-
ga veselja nad tem, da je ne-
komu naredil težave, ga pri-
zadel. K temu ga ne ženejo
jeza, sovraštvo ali maščeva-
nje, "tarče" pogosto sploh ne
pozna. Dober primer žleht-
nobe je, ko vam nekdo iz lju-
bega dolgčasa odvije ventil-
čke s koles ter se naslaja in
hahlja nad težavami, ki vam
jih je povzročil. Pa sploh ni
potrebno, da vaše težave vidi.
Zadovoljen je že samo ob
misli, da vam je naredil teža-
ve. Podoben je tudi primer
otroka, ki neznani ženski na
cesti zavpije "kurba" in ob
hahljanju hitro zbeži. Od ta-
kih dejanj ljudje resnično ni-
majo nič drugega kot bolest-
no veselje nad tem, da so ne-
koga prizadeli, mu naredili
težave, ga vsaj malo vzneje-
voljili in mu pokvarili dan.
Tudi če vedo, da bodo razkri-
ti, da bodo zaradi tega imeli

težave, se ne morejo zadrža-
ti.
In kaj je skrnoba? Izraz se je
pogosteje uporabljal za pse.
Z njim so hoteli povedati, da
je pes nepredvidljiv, da mu
ne kaže zaupati, da zna po-
kazati zahrbtnost in nenado-
ma ugrizniti tudi "roko, ki ga
hrani". Včasih pa so izraz
uporabljali tudi za ljudi in
govorili o "skrnobni babni-
ci", "skrnobnem starem ded-
cu" ipd. Opisati so seveda
hoteli isto lastnost. Skrno-
ben človek je torej potuhnje-
no zahrbten, na videz deluje
povsem prijazno in prijatelj-
sko, potem pa vam nenado-
ma naredi nekaj neprijetne-
ga, vam na lepem "skoči v
hrbet", ne da bi vedeli zakaj,
čeprav ste bili do njega dobri
in mu niste nikoli naredili
nič slabega.
Žlehtnoba in skrbnoba nista
eno in isto, na žalost pa se
pogosto pojavljata skupaj.
Obema je skupno to, da se ju

ne da smiselno razložiti na
noben način. Lahko samo re-
čemo, da je človek pač tak iz
nekega bolestnega veselja.
Nekaj v njegovi osebnosti ga
nezadržno žene, da ljudem
pogosto naredi kaj slabega,
čeprav od tega nima nobenih
koristi in je to pogosto tudi
njemu v škodo. Seveda takih
ljudi nimamo prav nič radi.
Na žalost jih ponavadi prepo-
znamo prepozno, pa tudi na-
črtno izogibanje takim lju-
dem nam bore malo poma-
ga. Kot že rečeno, sploh ni
treba, da bi vas poznali. Zdi
se, da "tarča" ni pomembna,
ampak je bistvo v tem, da ne-
komu vsaj malo zagrenijo
življenje. Morda vam zavida-
jo, morda jim niste všeč. Za-
dostuje pa že samo to, da ste
jim prekrižali pot v pravem
trenutku, ravno tedaj, ko jih
je prijelo, da bi se nad ne-
kom znesli.
Besedi žlehtnoba in skrnoba
izginjata, na žalost pa ne iz-

ginjata ti dve lastnosti ljudi.
Žleht in skrnobnih ljudi ni
danes nič manj kot nekdaj.
Kar pomislite, kako pogosto
vam nekdo nekaj narobe
pove, izgubi pomemben do-
kument, orodje, ključ, vam
kaj pokvari, zapravlja vaš čas,
vas nadleguje z blebetanjem,
otežuje vaše delo ipd., s či-
mer vam najmanj "skvari
dober dan". Kaj od tega je že
mogoče pripisati človeški ne-
rodnosti, neznanju, napa-
kam, neumnosti ali nesreč-
nemu naključju. Čudno mu-
zanje in hahljanje storilca
teh dejanj pa je vsekakor
sumljivo. Še toliko bolj, če ob
soočenju z dejstvom, da vam
je povzročil težave, ne poka-
že niti malo obžalovanja. In
kaj narediti s takimi ljudmi?
Spremenili jih ne boste. Edi-
no prav pa je, da jih za njiho-
vo načrtno nagajanje kaznu-
jete. Verjemite, da bodo na-
slednjič bolje premislili, na
koga se bodo "spravili".

"Žlehtnoba in skrnoba"

I. NAZIV IN SEDEŽ ORGANIZATORJA JAVNEGA ZBIRANJA 
PONUDB
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice. 

II. PREDMET PRODAJE
Predmet prodaje je nepremičnina s parc. št.:
- 429/31, travnik v izmeri 11.406 m2, vpisana pri vl. št. 69 k.o. Hrušica
(nastala iz parc. št. 429/4 k.o. Hrušica)

Predmetna nepremičnina predstavlja stavbno zemljišče, ki leži na ob-
močju Plavškega travnika II med avtocesto Lipce-Hrušica in Savo Dolin-
ko v neposredni bližini bivšega mejnega prehoda Karavanke tik ob cesti,
ki vodi prek avtoceste na deponijo Mala Mežaklja - naselje Hrušica.
Dostop na predmetno nepremičnino je mogoče urediti iz kategorizirane
javne ceste Hrušica-Spodnji Plavž, št. 653611. Za priključitev predmet-
ne nepremičnine na komunalno opremo bo kupec poskrbel sam - na
lastne stroške. 
V skladu z veljavnimi prostorskimi akti Občine Jesenice leži nepremični-
na s parc. št. 429/31 k.o. Hrušica na območju J1/T1/2 - OPPN, po-
drobnejša namenska raba: F - območje med Savo in avtocesto (območ-
je urejanja z OPPN). 

III. VRSTA PRAVNEGA POSLA
Prodaja nepremičnega premoženja - Prodajna pogodba v pisni obliki

IV. IZHODIŠČNA CENA 
Izhodiščna cena za nepremičnino:
- s parc. št. 429/31 k.o. Hrušica znaša 399.210,00 EUR
V izhodiščno ceno ni vključen 20-odstotni davek na dodano vrednost
(DDV), ki bremeni izbranega ponudnika oziroma kupca.

V. NAČIN IN ROK PLAČILA KUPNINE: 
Izbrani ponudnik je dolžan plačati kupnino v 8 dneh od izstavitve računa
s strani prodajalca, katerega bo prodajalec izstavil na podlagi prodajne
pogodbe, podpisane s strani obeh pogodbenih strank. Plačilo celotne
kupnine v navedenem roku je bistvena sestavina prodajne pogodbe.
Položena varščina se izbranemu ponudniku všteje v kupnino. 

VI. ROK ZA ODDAJO PONUDB: 
Rok za oddajo ponudb je torek, 11. januarja 2011, do 14. ure. Javno od-
piranje ponudb bo potekalo dne 12. januarja 2011 ob 16. uri v konfe-
renčni sobi, klet, Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice. O do-
končni izbiri najugodnejšega ponudnika bodo ponudniki obveščeni v
roku 8 dni od dneva odpiranja ponudb oziroma od izvedbe postopka do-
datnih pogajanj ali izvedbe postopka javne dražbe (zaprta javna dražba). 

VII. VIŠINA VARŠČINE: 
Ponudniki, ki želijo sodelovati v javnem zbiranju ponudb, so dolžni naj-
kasneje en dan pred iztekom roka za vložitev ponudbe položiti varščino
kot garancijo za resnost ponudbe. Varščina znaša deset odstotkov od
ponujene cene (cene, ki jo ponudnik ponudi v svoji ponudbi, brez DDV)
za predmetno nepremičnino. Varščino morajo ponudniki vplačati na 
podračun EZR Občine Jesenice, odprt pri Banki Slovenije št.: 01241-
0100007593, sklic 18 75400-7221002-47876011 s pripisom "varšči-
na za javno zbiranje ponudb - nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. Hru-
šica, Plavški travnik II". Plačana varščina bo izbranemu ponudniku vraču-
nana v ceno, neizbranim ponudnikom pa bo vrnjena brez obresti v roku
8 dni od dneva odpiranja ponudb oziroma od izvedbe postopka dodat-
nih pogajanj ali izvedbe postopka javne dražbe (zaprta javna dražba). 

VIII. OBLIKA IN POGOJI, POD KATERIMI MORA PONUDNIK 
PREDLOŽITI PONUDBO 
V postopku javnega zbiranja ponudb lahko sodelujejo pravne osebe, sa-
mostojni podjetniki in fizične osebe, ki v skladu s pravnim redom Repu-
blike Slovenije lahko pridobijo lastninsko pravico na nepremičninah na
območju Republike Slovenije. V postopku lahko sodelujejo samo ose-
be, ki bodo prevzele pripravljeno Razpisno dokumentacijo - nepremični-
na s parc. št. 429/31 k.o. Hrušica, Plavški travnik II in bodo pravočas-
no položile varščino, skladno z razpisom. Ponudniki naj predložijo svoje
ponudbe v zaprti kuverti z oznako "NE ODPIRAJ - PONUDBA ZA OD-
KUP NEPREMIČNIN - nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. Hrušica,
Plavški travnik II", in sicer v sprejemno pisarno Občine Jesenice ali pri-
poročeno po pošti na naslov: Občina Jesenice, Cesta železarjev 6,
4270 Jesenice. Na zaprti kuverti naj ponudniki navedejo tudi ime, točen
naslov, ter e-naslov pošiljatelja.

Dokazila, ki jih mora vsebovati ponudba, posebni pogoji in zahteve, ki jih
morajo izpolnjevati ponudniki, kakor tudi merila za izbiro najugodnejše
ponudbe ter specifični podatki o nepremičnini, ki je predmet javnega
zbiranja ponudb, so razvidni iz razpisne dokumentacije. Razpisno doku-
mentacijo interesenti prevzamejo na Občini Jesenice, Sprejemna pisar-
na, vsak delovni dan, in sicer od dneva objave javnega razpisa dalje.

Iz ponudbe ponudnika mora biti razviden čas veljavnost ponudbe, in 
sicer mora biti ponudba veljavna najmanj 60 dni od dneva odpiranja 
ponudb.

Občina Jesenice si po prejemu pravočasnih in popolnih ponudb pridr-
žuje pravico, da če je treba, s ponudniki izvede dodatna pogajanja (z
vsemi, ki so predložili pravočasne in popolne ponudbe). Kdaj se lahko
izvedejo pogajanja, je določeno v Navodilih ponudnikom za izdelavo po-
nudbe, ki so sestavni del razpisne dokumentacije. Ne glede na navede-
no si Občina Jesenice v primeru več najugodnejših ponudb pridržuje
pravico izvesti javno dražbo, in sicer s ponudniki, katerih ponudbe so
najugodnejše (zaprta javna dražba).

Če v postopku javnega zbiranja ponudb v roku ne prispe nobena ponud-
ba oziroma nobena ponudba ni pravočasna ali popolna ali ne bo dose-
žena vsaj izhodiščna cena za predmetno nepremičnino, se šteje, da je
bilo javno zbiranje ponudb neuspešno, razen če Navodila ne določajo
drugače.

Postopek javnega odpiranja ponudb in izbiro najugodnejšega ponudni-
ka vodi Komisija za javno zbiranje ponudb, ki jo imenuje župan Občine
Jesenice. Pristojna komisija lahko s soglasjem župana Občine Jesenice
postopek prodaje ustavi vse do sklenitve prodajne pogodbe. 

IX. DODATNE INFORMACIJE O NEPREMIČNINI 
Za vse dodatne informacije v zvezi s prodajo nepremičnine lahko pokli-
čete na tel. št. (04) 5869 280, in sicer v času uradnih ur od dneva ob-
jave poziva do 10. januarja 2011. 

Razpisna dokumentacija - nepremičnina s parc. št. 429/31 k.o. Hruši-
ca, Plavški travnik II je ponudnikom na voljo v Sprejemni pisarni Občine
Jesenice, in sicer od dneva objave tega poziva do dneva oddaje 
ponudb. 

Številka: 478-76/2010
Datum: 2. december 2010 Tomaž Tom Mencinger

ŽUPAN 

Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice, na 
podlagi členov 218.c in 218.č Zakona o graditvi objektov

(ZGO-1-UPB1, Ur. l. RS, št. 102/2004) objavlja 

JAVNO NAZNANILO
o razgrnitvi podatkov za odmero nadomestila 

za uporabo zazidanega in nezazidanega 
stavbnega zemljišča na območju občine Jesenice

za leto 2011

Podatki za odmero nadomestila za uporabo zazidanega in nezazi-
danega stavbnega zemljišča, s katerimi razpolaga Občina Jeseni-
ce, bodo na vpogled vsem lastnikom stavb in delov stavb ter 
lastnikom zemljiških parcel, ki so po določbah Zakona o graditvi
objektov zavezanci za plačilo nadomestila za uporabo zazidanega
in nezazidanega stavbnega zemljišča. 

Razgrnitev podatkov bo v prostorih Oddelka za okolje in prostor
Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, na Jesenicah, soba P8,
tel.: 58 69 221, v času uradnih ur, in sicer za:

- fizične osebe: ponedeljek, sreda in petek
- pravne osebe: torek in četrtek - po predhodnem dogovoru 

od 10. decembra 2010 do vključno 10. januarja 2011.

Če se zavezanec za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega
zemljišča ne strinja s podatki občine, mora v roku enega meseca
od javnega naznanila predlagati vpis novih podatkov. Če zaveza-
nec tega v zakonsko določenem roku ne predlaga, se šteje, da so
podatki občine pravilni, skladno s členoma 218.a in 218.č Zakona
o graditvi objektov (ZGO-1-UPB1, Ur. l. RS, št. 102/2004).

V odprtem roku razgrnitve podatkov Občina Jesenice, Oddelek za
okolje in prostor, na istem naslovu sprejema od zavezancev tudi
nove registracijske podatke in vse druge spremembe v zvezi z 
lastništvom (uporabo, najemom) zazidanega in nezazidanega
stavbnega zemljišča, površino stanovanjskih in poslovnih prostorov
ter komunalno opremljenostjo zemljišča. Zavezanci so dolžni 
posredovati podatke za enotno evidenco po 14. členu Odloka o
nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča za območje občine
Jesenice (Ur. list RS, št. 46/2008). 

Številka: 422-70/2010 
Datum: 3. december 2010

Tomaž Tom Mencinger
ŽUPAN
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Na podlagi 20. in 22. člena Zakona o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Ur. list RS, št. 86/2010) 
ter v skladu s 44. členom Uredbe o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin (Ur. list RS, št. 84/2007 in spremembe) Občina 

Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice, objavlja naslednji 

POZIV ZA JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA PRODAJO NEPREMIČNIN

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Tjaša Rotar

Krepitev duha in 
telesa pozimi (Šport in 
rekreacija)

Pozimi je bil šport številka
ena na Jesenicah smučanje.
Na smučanju so se srečevali
in spoznavali mladi iz vse
Doline. Posebno tisti, ki so
se poleti ukvarjali z alpiniz-
mom, so se pozimi veliko
spuščali po zasneženih str-
minah. "Moja mladost so
bili smučanje, pa plezanje
in gorništvo. ... Pozimi smo
vsako soboto in nedeljo od-

šli peš in s smučmi na ra-
mah na Rožco. Smučati sem
začela z 18 leti in nato sem
povsod hotela biti skupaj z
bratom. ... Na Rožci smo si
že lahko privoščili žgance z
mlekom, ki nam jih je kuha-
la Johanca Vister. Hodili
smo tudi na Triglavski
smuk, in sicer peš iz Moj-
strane. Nekoč pa nisem mo-
gla iti podnevi, ker sem dela-
la, zato sva se s študentom
Štrumfeljnom odpravila na
Triglav ponoči skozi Krmo
..." Priljubljeni so bili smu-

čarski tereni nad Jesenicami
v Karavankah, pa tudi naj-
bližji bregovi, na primer v
Hrenovci.
Nekaterim je kajpak druže-
nje pomenilo več kot samo
smučanje. Pomembno je
bilo zbujati videz, da se
ukvarjaš s tem priljubljenim
športom, pa čeprav si bil po-
tem več v koči kot na smu-
čeh. "Žalibog je med smu-
čarji doslej še premalo žen-
ske mladine. Ni še smučar-
ka, če ima hlače, mogoče še
smučke, ki jih nese do prve

smučarske koče, kjer počiva-
jo do njenega povratka. Treba
jih je privezati na noge in na
njih vztrajati, četudi neusmi-
ljeni zakoni narave zahtevajo,
da delate "pike"."
Videti je, da so si bili Jeseni-
čani in Ljubljančani že tedaj
v laseh, ne še zaradi hokeja,
pač pa zaradi smučarskih te-
renov. "Zvedeli smo, da go-
renjski smučarji snujejo ba-
taljon gorenjskih borcev
proti kolonam ljubljanskih
kavalirjev, ker junaki in
funkcijonarji zimskega spo-

rta nikakor ne pridejo do
sporazuma. Posamezni od-
delki bodo operirali pred-
vsem v Planici, kjer se uteg-
ne razviti boj za mamutsko
skakalnico. Zasedli bodo
tudi Pokljuko in sploh vsa
smučišča. Ker so Jesenice
nekak center vsega tega, je
jeseniški dobrotnik Andrej
Čufer zgradil ledenico in
tako rešil borce stroškov za
sportni rdeči križ. - V ledeni-
ci bodo namreč hladili go-
renjsko trmo in ljubljansko
gospodstvo."

Družabno življenje na Jesenicah pred 
drugo svetovno vojno (35. del)

Janko Rabič

Izobraževanje in strokovno
izpolnjevanje na najrazlič-
nejših področjih nikoli ne
škodi. Tega se zavedajo tudi
različni organizatorji v obči-
ni Jesenice. V novembru sta
bili dve kvalitetni predava-
nji, ki bi zagotovo zaslužili
več pozornosti in odziva. Še
posebej zato, ker sta bili
brezplačni za vse. Ni odveč
poudariti, koliko stane vsako
izobraževanje. 
Gimnazija Jesenice je letos
v okviru novembra, meseca
boja proti odvisnostim,
organizirala predavanje o
dopingu v športu. V goste je
povabila zdravnika Andreja
Stareta. Najprej je o tej temi
obširno spregovoril dija-
kom, večerno predavanje pa
je bilo namenjeno vsem zain-
teresiranim. Dober ducat
udeležencev je v dveh urah
dobil kopico koristnih infor-
macij. Te niso bile namenje-
ne le športnikom. Vsakdo je
našel kaj zase, posebej o higi-
eni, prehranskih navadah,
spanju in drugih vsakodnev-
nih potrebah. Kasneje še o
dopingu. Predavatelj je znan
po številnih statističnih poda-
tkih in tudi tokrat je z njimi
obogatil predavanje, posebej

ko je govoril o dopingu. Ob
predstavitvi vseh nedovolje-
nih poživil je predstavil tudi
hude posledice za človeški
organizem. Med drugim je
povedal tudi, da so od leta
1968 do letos pri jemanju do-
pinga odkrili 119 športnikov
in športnic. Skupaj so jim od-
vzeli 53 medalj. V vseh špor-
tih pa so v tem obdobju kaz-
novali že 5994 športnikov in
športnic. 

Drugo predavanje o dopin-
gu je pripravil Zavod za
šport Jesenice v sodelovanju
z Regijsko pisarno Olimpij-
skega komiteja Slovenije v
okviru Športne zveze Jese-
nice. Gost je bil mednarod-
no priznani strokovnjak
prof. dr. Joško Osredkar,
predsednik nacionalne do-
pinške komisije pri Olim-
pijskem komiteju Slovenije.
Po rodu je Jeseničan, sedaj

pa živi v Ljubljani. Predava-
nje je bilo namenjeno tre-
nerjem, športnikom in tudi
širši publiki. Udeležba je
bila podobno kot pri prvem
predavanju preveč skrom-
na. Doping je osvetlil iz raz-
ličnih zornih kotov. Govoril
je o začetkih odkrivanja uži-
vanja prepovedanih živil
med športniki. Predstavil je
liste teh snovi, postopke te-
stiranja in posledice. 

O dopingu iz več
zornih kotov 
Gimnazija Jesenice je letos v okviru novembra, meseca boja proti odvisnostim, organizirala 
predavanje o dopingu v športu. V goste je povabila zdravnika Andreja Stareta.

Na Stari Savi adventni venčki 

V cerkvi na Stari Savi so bili zopet na ogled adventni venčki,
ki jih je že drugič izdelal cvetličar Jure Geržina. Letos je Gor-
njesavski muzej Jesenice pripravil tudi brezplačno delavni-
co, na kateri se je več kot dvajset udeležencev naučilo sple-
sti venček in ga okrasiti z naravnimi materiali ali steklenimi
kroglami, pentljami, okraski iz filca ... Tudi te izdelke udele-
žencev so si obiskovalci lahko ogledali na razstavi v nekda-
nji fužinski cerkvi, kjer dogodek počasi postaja tradiciona-
len, je povedala direktorica Gornjesavskega muzeja Jesenice
Irena Lačen Benedičič. U. P.

Vsakdo v sebi nosi luč

V prvem nadstropju Kosove graščine je na ogled razstava
svetilk Matjaža Brojana z naslovom Vsakdo v sebi nosi luč.
Brojan je domžalski novinar in publicist pa tudi etnograf, zbi-
ratelj, rezbar, raziskovalec. V katalogu, ki ga je pripravil Gor-
njesavski muzej Jesenice, so med drugim zanimivi podatki.
Kot rezbar je pripravil 46 razstav, v lesu je izrezljal besedila
Brižinskih spomenikov, Rateškega rokopisa, Žičkega rokopi-
sa, Zdravljico. Na Znojilah nad Lukovico je zgradil etno hišo
z bogato etnografsko zbirko, večji del razstavnega prostora
pa zapolnjujejo svetilke. "Le zakaj sem izbral prav svetila in
jim namenil svoj čas in mnoga svoja razmišljanja? Morda
zato, ker živimo v času, ki ob naših zdajšnjih družbenih in
vsakršnih razmerah potrebuje svetlobo, to je čas praznine in
teme. Ta svetloba je prispodoba duhovno vrednega in dobre-
ga. V času, ki nam prinaša temo, je svetloba še toliko bolj po-
trebna ...," je povedal avtor razstave Matjaž Brojan. J. P.

Gost je bil mednarodno priznani strokovnjak prof. dr. Joško Osredkar, predsednik 
nacionalne dopinške komisije pri Olimpijskem komiteju Slovenije.

Policijska postaja Jesenice brez komandirja
S 15. novembrom je dosedanji komandir Policijske postaje
(PP) Jesenice Gregor Hudrič odšel na novo delovno mesto
na Direktorat za policijo in druge varnostne naloge na
Ministrstvu za notranje zadeve. Jeseniško policijo bo do
imenovanja novega komandirja po pooblastilu generalnega
direktorja policije začasno vodil Matej Ferk, sicer pomočnik
komandirja na PP Jesenice. Direktor Policijske uprave Kranj
je že imenoval komisijo, ki bo proučila prispele vloge za de-
lovno mesto komandirja, nato pa bo generalnemu direktor-
ju policije predlagal v imenovanje najprimernejšega kandi-
data. U. P.

Silvestrovanje v Kolpernu
Letos bo prvič silvestrovanje tudi v obnovljenem Kolpernu
na Stari Savi v banketni dvorani. Organizira ga Gornjesavski
muzej Jesenice. Pozno v noč (do 4. ure zjutraj) bodo obis-
kovalci lahko uživali ob narodno-zabavnih ritmih in plesni
glasbi Gorenjskega kvinteta. Za ceno 45 evrov bodo gostje
dobili silvestrski meni z aperitivom, hladno predjedjo, juho,
glavno jedjo, solato, sladico, kavo, penino ob polnoči ter
piščančjo obaro. Prijave zbirajo v Gornjesavskem muzeju
Jesenice do 15. decembra. Tako kot vsako leto pa bo novo
leto mogoče pričakati tudi na Čufarjevem trgu, organizira ga
Teater bar. U. P.
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Pri Društvu Gorske reševal-
ne službe Jesenice letos z
zadovoljstvom ugotavljajo,
da niso imeli večjih in za-
htevnejših reševanj planin-
cev v Karavankah. Bilo je le
nekaj posredovanj in na sre-
čo brez hujših posledic. So
pa tudi letošnje leto izkori-
stili za različna usposablja-
nja za reševanje v letnih in
zimskih razmerah. Da so
pri tem uspešni, je dokaz
prvo mesto na preverjanju
znanja iz prve pomoči po-
nesrečencem, ki je bilo v ok-
viru srečanja slovenskih
gorskih reševalcev na Jezer-
skem. Po besedah načelnika
jeseniških gorskih reševal-
cev Vlada Hledeta je to potr-
ditev dobrega znanja in dela
na usposabljanjih. 
Novembrski čas pred zim-
sko sezono so izkoristili še
za eno vajo. Izvedli so jo na
žičnici v Španovem vrhu.
Na njej so obnavljali in pre-
verjali znanje in postopke v
primeru, da se žičnica usta-
vi in ljudje ostanejo na viši-
ni v sedežih. Pri izvedbi vaje
so sodelovali tudi upravljav-
ci žičnice in reševalci in-
štruktorji Gorske reševalne
zveze Slovenije. Čeprav so
takšna posredovanja bolj
redka, so vajo pripravili z
namenom, da so v primeru
okvare žičnice maksimalno
pripravljeni. 
Vlado Hlede pred prihajajo-
čo zimo opozarja na previd-
no hojo v Karavanke, pred-

vsem v času večjih snežnih
padavin. To območje je mor-
da na pogled dostopno za
vsakogar, vendar skriva kar
nekaj pasti, zaeadi katerih je
treba biti še kako previden.
Posebej je velika nevarnost
proženja plazov. Lahko se
odtrgajo večje površine sne-
ga, saj so pod njim travnate
površine. Izogibati se je tre-

ba večjim prečenjem pobo-
čij in grap. Posebej ob sla-
bem vremenu in sneženju
je treba počakati, da se raz-
mere uredijo, saj je potem
tura lahko prijetna in varna. 
Jeseniški gorski reševalci
tudi zelo spoštujejo svoje
starejše člane, ki so pred de-
setletji začeli izvajati to hu-
mano poslanstvo v gorah.

Navadno ob koncu leta za
jubilante pripravijo srečanje
v svojem zavetišču v Špano-
vem vrhu. Ob klepetu obuja-
jo spomine, za njihov pri-
spevek pa se jim zahvalijo s
priznanjem. Letos imajo tri
jubilante. Osemdesetletni
jubilej imata Ludvik Zalokar
in Peter Ferjan, 75 let pa
Franci Koblar.

E.ON

SEZONA 2010/11
IBU WORLD CUP BIATHLON

PROGRAM TEKEM:
Sreda, 15. december 2010
uradni trening
Četrtek, 16. december 2010
ob 10.30 uri - posamično moški 20 km
ob 14.15 uri - posamično ženske 15 km
Petek, 17. december 2010
uradni trening
Sobota, 18. december 2010 
ob 11.15 uri - šprint moški 10 km
ob 14.30 uri - šprint ženske 7,5 km
Nedelja, 19. december 2010
ob 12.30 uri - mešane štafete
 2 x 6 km in 2 x 7,5 km

Za vse bodoče neveste odpiramo  
nov poročni salon na Bledu - POROČNA ZVEZDA. 

Otvoritev bo 10.12. 2010 ob 19. uri in se bo začela  
z modno revijo, ki jo bo vodila Sanja Grohar.

V kreacijah poročnih in večernih oblek se bodo 
sprehodile znane misice Sandra Adam, miss 
Slovenije 2010; Tara Zupančič, miss Alpe Adria 
International; Anamarija Avbelj, miss Universe 2008; 
Tjaša Kokalj, miss Universe 2007; Nataša Pinozza, 
miss Universe 2006. Predstavile vam bodo poročne 
in večerne obleke prestižnih blagovnih znamk, kot so 
PRONOVIAS BARCELONA, DEMETRIOS MILANO, 
ENZOANI, BENJAMIN ROBERTS,..

Vljudno vabljeni  da nas obiščete na Bledu,  
Cesta svobode 19.

NOVA ZVEZDA  
MED POROČNIMI SALONI
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Vaja reševanja 
z žičnice 
Gorski reševalci so na žičnici v Španovem vrhu preverjali znanje in postopke v primeru, da se žičnica
ustavi in ljudje ostanejo na višini v sedežih. 

Urša Peternel

Policijska uprava Kranj si že
več let prizadeva preprečiti
negativne posledice, ki na-
stajajo ob uporabi piroteh-
ničnih izdelkov. Nepremiš-
ljena, neprevidna in objest-
na uporaba pirotehničnih
izdelkov pogosto povzroči
telesne poškodbe (opekline,
raztrganine rok, poškodbe oči
...), moti živali ter onesnažuje
okolje. Zato policisti opozar-
jajo na določila Zakona o eks-
plozivih in pirotehničnih iz-
delkih, ki pirotehnične izdel-
ke razvršča v več kategorij, od
tistih z najmanjšim učinkom
do izdelkov za velike ognje-
mete. Po določbah zakona je
prepovedana prodaja piroteh-

ničnih izdelkov kategorije 2
in 3, katerih glavni učinek je
pok (ti izdelki so najpogosteje
petarde najrazličnejših oblik
in moči). 
Sama uporaba pirotehničnih
izdelkov kategorije 1, ki zaje-
ma ognjemetne izdelke (ben-
galske vžigalice, pokajoče
vložke za cigarete, pasje bom-
bice, vžigalice s pokom ...), ki
predstavljajo zelo majhno ne-
varnost in povzročajo zane-
marljivo raven hrupa, pa je
dovoljena le od 26. decembra
do 2. januarja. A tudi v tem
obdobju zakon prepoveduje

uporabo pirotehničnih izdel-
kov v strnjenih stanovanjskih
naseljih, v zgradbah in vseh
zaprtih prostorih, v bližini
bolnišnic, v prevoznih sred-
stvih za potniški promet in na
površinah, kjer potekajo javni
shodi ali javne prireditve. Po-
leg tega je prodaja in uporaba
izdelkov omejena, glede na
starost. Tako pirotehničnih
izdelkov kategorije 1 ni dovo-
ljeno prodajati mlajšim od 14
let, izdelkov kategorije 2 pa ni
dovoljeno prodajati mlajšim
od 16 let (med te izdelke sodi-
jo denimo rimske svečke,
majhna ognjemetna kolesa,
bengalične bakle, baterije in
kombinacije, rakete ...). Izdel-
kov kategorije 3 - baterij ter
kombinacij pa ni dovoljeno

prodajati osebam, mlajšim
od 18 let. 
Mladoletnikom do 14. oziro-
ma 16. leta starosti je dovolje-
no uporabljati pirotehnične
izdelke kategorij 1 in 2 le pod
nadzorstvom staršev ali
skrbnikov.
Policisti bodo v decembru z
nadaljevanjem projekta
Bodi zvezda, ne meči petard
opozarjali predvsem na pra-
vilno uporabo pirotehničnih
sredstev in na ta način sku-
šali zmanjšati število po-
škodb, še posebej pri otro-
cih. 

Policisti bodo dosledno ukrepali proti vsem, 
ki bodo kršili določbe o uporabi pirotehničnih
izdelkov. Za posameznike je predvidena globa
od 400 do 1200 evrov.

Bodi zvezda, 
ne meči petard!
Uporaba pirotehničnih izdelkov kategorije 1, 
ki zajema ognjemetne izdelke, ki predstavljajo
zelo majhno nevarnost in povzročajo 
zanemarljivo raven hrupa, je dovoljena le od 
26. decembra do 2. januarja

Ocvirek

Težava v snežni radosti pa je del pločnika pri 
semaforju v križišču pri zdravstvenem domu:
težko je prehoden, čeprav je preostali pločnik
očiščen.
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Urša Peternel

V Linhartovi dvorani v Ra-
dovljici je potekal prvi festi-
val mladih pevskih zvezd
Zlati mikrofonček 2010. Pri-
reditev sta organizirala Glas-
beni studio Osminka iz Moj-
strane in Linhartova dvorana
Radovljica. Nastopilo je 21
pevk in pevcev, mlajših od
šestnajst let, ki so bili razde-
ljeni v tri starostne kategorije.
Med nastopajočimi jih je bilo
kar deset iz jeseniške občine -
Špela Rožič z Jesenic, Tia Šu-
vak Kozjek z Jesenic, Naja
Varl s Hrušice, Jaka Rožič z
Jesenic, Liza Zidarevič z Blej-
ske Dobrave, Brina Tišov z Je-
senic, Maša Kocjančič z Blej-
ske Dobrave, Melisa Kaltak z
Jesenic, Matej Dolenšek z
Blejske Dobrave in Eva Ber-
guš z Jesenic. Vsi so odlično
nastopili, kar dokazujejo tudi
ocene strokovne žirije in ob-
činstva. Strokovna žirija, ki
so jo sestavljali Ivanka Kra-
ševec, Marija Kolar in Aleš
Vovk - Raay, je v najmlajši
starostni kategoriji za naj-
boljšo izbrala Najo Varl s
Hrušice, ki je zapela pesmi-
co Naš kuža. V najstarejši
kategoriji je bila po mnenju
strokovne žirije najboljša
Maša Kocjančič z Blejske
Dobrave druga (najboljši je

bil Benjamin Dolič iz Ljub-
ljane), medtem ko je Mašo
kot najboljšo izbralo tudi ob-
činstvo v dvorani. Tako je
Maša prejela naziv zlati mi-
krofonček 2010 (na osnovi
skupne ocene občinstva in
strokovne žirije). Maša je za-
pela pesem Lahko noč, Pi-

ran. Za nagrado je prejela
bon v vrednosti petsto evrov
za obisk ur solo petja v stu-
diu Osminka. In kaj je pove-
dala o sebi mlada zmagoval-
ka? Stara je trinajst let in obis-
kuje osmi razred Osnovne
šole Prežihovega Voranca na
Jesenicah. Poje že od male-

ga, igra tudi na klaviature, v
šoli obiskuje karaoke in poje
v zborčku, nastopala pa je
tudi že v muzikalu Moje pes-
mi moje sanje v vlogi Marte.
Rada tudi pleše, igra v šol-
skih predstavah ... Ko bo
odrasla, pa bi rada postala
pevka in plesalka. 

Maša je postala 
zlati mikrofonček 
Na festivalu mladih pevcev Zlati mikrofonček 2010 je zmagala Maša Kocjančič z Blejske Dobrave. 
V najmlajši kategoriji je bila po mnenju strokovne žirije najboljša Naja Varl s Hrušice.

Predavanje o ajurvedi
S starodavno modrostjo uravnoteženja energij, imenovano
veda o ajurvedi, so se obiskovalci predavanja v Vita centru
seznanili v petek, 26 novembra. Andreja Koprivec in njen
partner Dušan Bobič sta predstavila ta nauk, ki ima več kot
pet tisoč let staro tradicijo, spregovorila sta o vitalnih 
energijah in dala nasvete za zdrav način življenja. Ker je v
zadnjem času veliko zanimanja za zdrav način življenja in za
uporabo starega znanja in spoznanj tudi v modernem času,
bosta pripravila tudi tečaj meditacije v decembru in delavni-
co 18. januarja v Ragorju. J. P.

Miklavžev koncert
V dvorani Kolpern na Stari Savi je potekal Miklavžev koncert
Big Banda Glasbene šole Jesenice. Dirigent in vodja projek-
ta je Domen Jeraša, ki je izbral trinajst glasbenih točk, od
tega je bila tudi njegova lastna skladba z naslovom Christ-
mas cow blues. V orkestru sodelujejo mladi glasbeniki Juš
Debelak, Grega Jerala, Mitja Jerala, Matic Nikolavčič, Peter
Kunstelj, Žiga Nikolavčič, Bine Teran, Vid Hribar, Anja 
Jeraša in Vid Jeraša. Gostje večera so bile članice skupine za
sodobni ples pri Glasbeni šoli Jesenice. J. P.

Ocvirki in pohvale

Pri gimnaziji so uredili dodaten semafor. Vse 
pohvale, zdaj vsaj veš, koliko sekund je do zelene-
ga vala za prehod pešcev. Predlagamo, da podo-
ben semafor uredijo tudi pri železniški postaji,
kjer je verjetno najdaljši čakalni rok prehoda čez
cesto v EU ... I Besedilo in fotografije: Janez Pipan

Vsi sodelujoči mladi pevci na odru I Foto: Anka Bulovec

Zmagovalka Maša Kocjančič je zapela pesem Lahko 
noč, Piran.

Prikupna Naja Varl s Hrušice je prepričala s pesmico 
Naš kuža. 

Prireditev sta povezovala mlada Ana Krajšek in zabavni
Toni Mežan.

Kot gostje so nastopili člani zasedbe Tangels, njen član
Aleš Vovk - Raay je bil tudi predsednik strokovne žirije.
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Na Osnovni šoli Koroška
Bela večkrat pripravijo pouk
naravoslovja kar v naravi. A
ker je zdaj zunaj že hladno,
so se o naravi učili v učilnici
za naravoslovje, pouk pa je
potekal nekoliko drugače.
Profesorica biologije in go-
spodinjstva Manca Martinčič
je skupaj s profesorico Pavlo
Berce, ki poučuje v podaljša-
nem bivanju, k učni uri pova-
bila učence iz drugih razre-
dov, ki obiskujejo podaljšano
bivanje, prišlo pa je tudi ne-
kaj staršev. Z zanimanjem so
si ogledali rastline in živali.
Njihovi "učitelji" so bili sta-
rejši učenci izbirnega pred-
meta raziskovanje domače
okolice, ki so mlajšim pred-
stavili rastline in živali. Otro-
ci so tako pridobivali ali po-

novili znanje o kuncu ovna-
ču, vietnamskih in avstral-
skih krilatih paličnjakih, žel-
vi rdečevratki, ribi neonki ter
o žabi sekulji. Zanimali sta
jih nenavadni mesojedi ras-
tlini: venerina muholovka in
vrčnica. Najpogumnejša
učenka je celo dala prst v me-
sojedo rastlino vrčnico ...
Učenci so spoznali, da meso-
jede rastline niso nevarne.
Naučili so se, kako zanje skr-
bimo, s čim se prehranjujejo,
med drugim so si pogledali,
kako venerina muholovka v
past ujame ličinko mokarja.
Učenci so živali opazovali,
prepoznavali, potipali, podu-
hali hrano... "Tako so se učili
občutenega ravnanja in sobi-
vanja z živalmi. Spoznali so
pomen stalne skrbi za živali
in rastline," je povedala uči-
teljica Manca Martinčič.

Pouk naravoslovja 
nekoliko drugače

Urša Peternel 

Konec novembra je v Ljub-
ljani potekal waldorfski bo-
žični bazar, ki se ga je letos
udeležil tudi waldorfski vr-
tec iz Gorenjske. Na Gorenj-
skem delujeta dve enoti wal-
dorfskega vrtca, in sicer v
Radovljici in na Hrušici.
"Waldorfski bazar je dogo-
dek, ki močno poveže starše,
otroke, učitelje, bivše učence
in zunanje prijatelje šole," je
povedala Simona Dijak,
predstavnica starševske ini-
ciative za ustanovitev Wal-
dorfske šole na Gorenjskem.
Na bazarju gre za mnogo več
kot le prodajo izdelkov; gre
za ustvarjanje in poglablja-
nje vezi med otroki, starši,
učitelji in vzgojitelji. Pripra-
ve na semenj se začnejo že v
oktobru s prvimi delavnica-
mi. Na delavnicah, ki so po-
tekale v Radovljici in na
Hrušici, so izdelovali novo-
letne voščilnice, obešanke za
otroške postelje, pravljične

vile, izdelke iz gline, palčke
in žoge iz nepredene volne
ter filca. 
Na waldorfski šoli v Ljublja-
ni poučuje Simona Pajk z
Blejske Dobrave, ki je o pri-
pravah na semenj povedala:
"Kot razredničarka 2. razre-
da sem imela nalogo organi-
zirati okrasitev šole. Že v ok-
tobru smo se s starši dogovo-
rili, da skupaj z otroki zbira-
jo naravni material. V sredo
pred semnjem smo se sreča-
li prvič in izdelovali okrasne
krogle iz mahu, v četrtek
smo krogle in zvezde, ki so
nam jih izdelali že starši iz
prejšnjih generacij, obešali
pod strop. Pred tem so seve-
da morali očetje napeljati vr-
vice. Druga skupina staršev
je nad vsa vrata izobesila
belo blago in šopke bele
omele. V petek smo okrog
vseh ograj napletli še brš-
ljan, pripravili dekoracije za
mize v jedilnici in postavili
prav posebno jelko - tokrat
narejeno iz suhih hortenzij!" 

Na semnju ima vsak oddelek
oziroma razred svojo nalogo
- od vrtčevskih skupin, ki pri-
pravijo Palčkovo deželico in
lutkovne predstave za naj-
mlajše, do zadnjega letnika
gimnazije, ki skrbi za restav-

racijo na semnju, kjer se lah-
ko obiskovalci okrepčajo.
Sladke dobrote, ki so jih po-
nudili obiskovalcem semnja,
so pripravile tudi mame
otrok iz gorenjskih dveh
enot vrtca.

Waldorfski božični semenj
Božičnega semnja v Ljubljani so se udeležili tudi otroci, starši in vzgojiteljice iz waldorfskega 
vrtca Sončnica s Hrušice.

Ocvirki in pohvale

Parkirišče ob ograji gradbišča garažne hiše pri 
jeseniški bolnišnici je namenjeno predvsem 
invalidom, toda ob pogledu na vso parkirano 
pločevino je od skupno desetih vozil samo eno
imelo pravilno označeno nalepko invalid. Vsi
drugi pa so bili morda na invalidski komisiji in so
čakali na odločbo in nalepko kot bodoči invalidi ...

Občani so nas opozorili, da jeseniška tržnica 
postaja podobna Neaplju - podjetje, ki ima pros-
tore v bližini, namreč kopiči kartonske škatle, ki
jih veter nato raznaša naokrog in povzroča prave
neapeljske slike ...

Vsa pohvala komunali, ki je poskrbela za 
očiščene pločnike, je pa bilo nekaj ostankov,
snežnih otokov, ki so ovirali hojo; prizor je s 
pločnika pri Delavskem domu.

Dobra novica - parkirni prostor pred železniško 
postajo in pošto je spet na voljo za parkiranje in nič
več za gostinsko dejavnost. I Besedilo in fotografije Janez Pipan

Drugošolci so si z zanimanjem ogledali različne živali, med
drugim tudi želvi rdečevratki.

Prodajni prostor dveh waldorfskih vrtcev iz Gorenjske 

Flavtistke iz Glasbene
šole Jesenice
Na odprtju fotografske raz-
stave Franca Črva v Merca-
tor centru so v kulturnem
programu nastopile mlade
glasbenice, flavtistke iz
Glasbene šole Jesenice.
Mentorica profesorica Karin
Vrhnjak je pripravila prijeten
glasbeni spored, ki so ga
odlično zaigrale Mirela,
Nadja, Liza, Lotti, Mina,
Barbara, Pia, Špela in Domi-
nika. Pripravile so tudi skeč
Miklavževo darilo. J. P.
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Mateja Rant

Življenje Denisa Medje iz
Lipc je februarja lani zazna-
movala prometna nesreča.
Sprva je bil tri tedne v komi,
nato pa so sledile številne
zahtevne operacije in dolgo-
trajno okrevanje. Operacij
pa ni bilo mogoče izvesti,
dokler ni bilo na zalogi do-
volj krvi, pri čemer ima De-
nis izredno redko krvno
skupino O negativno. "Tisti
dan se je že na smučišču ne-
kdo poškodoval, tako da so
bile rezerve krvi v jeseniški
bolnišnici povsem na kon-
cu," je pojasnil.
Obsežno akcijo, v kateri so
pozvali vse zaposlene in
tudi druge, ki so imeli pri-
merno krvno skupino, naj
darujejo kri, je zato izpelja-
lo tudi vodstvo hotela Golf,
v katerem je Denis zapo-
slen. Pozivu so se odzvali
ljudje iz vse Slovenije, samo
v jeseniški bolnišnici, je po-
jasnil Denis, pa je kri daro-
valo 120 ljudi, kar je bilo re-
kordno število. Vsem je še
danes hvaležen, saj verja-
me, da sta mu tudi njihova
dobra volja in pozitivna
energija pomagali pri okre-
vanju. "Najraje bi vsakega
obiskal in se mu osebno za-
hvalil," pravi Denis. V bol-
nišnici je preživel dva mese-
ca in pol. "Znova sem se
moral naučiti prvih korakov
oziroma najprej sam vstati,"
se spominja. Zdravljenje je
nato nadaljeval v rehabilita-
cijskem centru Soča, a kot
pravi, posledice nesreče čuti
še danes. Zato je bila tudi
njegova vrnitev na staro de-
lovno mesto kuharja v hote-
lu Golf neuspešna, pa če-

prav naj bi sprva delal zgolj
po štiri ure na dan. Zaradi
dolgotrajnega stanja na tr-
dih ploščicah v kuhinji so se
namreč pojavile še težave s
koleni. Zato se je odločil za
nadaljevanje šolanja za ga-
stronomskega tehnika, da
bi si tako razširil možnosti
za zaposlitev. "Spoznal
sem, da si moram vzeti čas
zase in ne smem pretirava-
ti." Upa, da mu bo po kon-
čanem šolanju uspelo dobi-
ti delo v recepciji hotela
Golf, saj meni, da bi mu
glede na njegove poškodbe
v nesreči to najbolj ustreza-
lo. "Pomembno je namreč,
da dela ne opravljam samo
stoje ali sede, saj nujno po-

trebujem zmerno gibanje,"
je pojasnil. Ob tem pa pri-
znava, da bo kot izučen ku-
har in slaščičar močno po-
grešal delo v kuhinji.
To pa ni edina omejitev, s
katero se je moral sprijazni-
ti po nesreči. Pred nesrečo
je bil namreč aktiven šport-
nik in je celo skakal s pada-
lom. Temu se bo moral do
nadaljnjega povsem odpo-
vedati, kar ne bo lahko, saj
je bil vedno hiperaktiven.
Prav njegova dobra športna
kondicija pa je po njegovem
in tudi po mnenju zdravni-
kov pripomogla k temu, da
je preživel tako hude po-
škodbe, kot jih je utrpel v
nesreči. 

Posledice 
nesreče še čuti
Denis Medja je še danes hvaležen vsem, ki so nesebično darovali kri, ki jo
je po lanski hudi prometni nesreči potreboval za številne operacije.

Tradicionalni celovški božični trg na Novem trgu / Neuer Platz,

ki bo potekal od 20. novembra do 24.decembra, je nedvomno

najlepši v celotni regiji Alpe-Jadran. Med najzanimivejše 

dogodke spadata največja avstrijska prireditev z nastopom

parkljev, ki bo 27. novembra in »mednarodni Božič«, ki bo 17.

decembra.

Klagenfurt 
amWörthersee

Klagenfurt Tourismus
Neuer Platz 1, Rathaus
9010 Klagenfurt am Wörthersee
Tel.: +43/(0)463/537-2223
tourismus@klagenfurt.at
www.klagenfurt-tourismus.at

Božični trg v Celovcu

SIMFONIČNI ORKESTER s skladateljem in 
dirigentom Lojzetom Krajnčanom 
in vrhunskimi solisti

Festivalna dvorana Bled
1. januar 2011 ob 18. uri

Prodaja vstopnic: 
Turistično informacijski  
center Bled, tel.: 04 5741 122
www.eventim.si

Cena: 30 EUR

Izbor najboljših športnikov
občine Jesenice

Športna zveza Jesenice v sodelovanju z Zavodom za šport Jesenice, 
Radiom Triglav in Gorenjskim glasom tudi v letošnjem letu izbira najboljše-
ga športnika, najboljšo športnico, najboljšo moško in najboljšo žensko
ekipo v letu 2010.
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Za vse te kategorije bo izbor potekal s po-
močjo glasovanja poslušalcev Radia Triglav
in seveda vas, bralcev Jeseniških novic
(prva glasovnica je že objavljena v tej števil-
ki) do 15. januarja 2010. Novost letošnjega
izbora je, da bodo posebej glasovali tudi je-
seniški športniki in športni delavci, ki bodo
anketne lističe prejeli po pošti. Razglasitev
rezultatov glasovanja in podelitev priznanj
bo na prireditvi ob koncu januarja. 
Naj vas spomnimo še na lanske zmagovalce
glasovanja. Športnica občine je bila plavalka
Anja Klinar, športnik občine je bil hokejist
Anže Kopitar, zmagovalna moška ekipa je
bila ekipa HK Acroni Jesenice, ženska pa
ekipa Odbojkarskega kluba mladi Jesenice. 
Tudi v letu 2010 so jeseniški športniki in
športnice dosegali kar solidne, nekateri
tudi vrhunske rezultate. Nekaj športnikov je

že kar tradicionalnih kandidatov (Anja Kli-
nar, Maruša Ferk, ženska odbojkarska eki-
pa, umetnostne drsalke, tekmovalke in tek-
movalci v tekvandoju, judu, streljanju z
zračno puško, kegljanju na ledu in keglja-
nju na asfaltu). Nikakor ne smemo pozabiti
na jeseniške hokejiste, športne plezalce ...
Torej pobrskajte po spominu in glasujte za
svoje favorite. Ne pozabite pa, da glasuje-
te lahko za tiste, ki tekmujejo v klubih iz je-
seniške občine ali pa so doma v jeseniški
občini.
Izpolnjene glasovnice lahko pošljete na na-
slov Športna zveza Jesenice, Ledarska 4,
4270 Jesenice. Vsi, ki boste glasovali po
pošti, boste prejeli tudi vabilo za brezplačen
ogled zaključne prireditve. Podobno vabilo
pa bo prejelo tudi trideset glasovalcev, ki
bodo glasovali v oddajah Radia Triglav. 

G L A S O V N I C A

Glasujem za:

- naj športnika: 

- naj športnico:

- naj moško ekipo:

- naj žensko ekipo:

Naslov glasovalca: Denis Medja I Foto: Anka Bulovec
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi POD
TAKTIRKO DOMNA JERAŠE. Sponzor križanke je bil Pihal-
ni orkester Jesenice-Kranjska Gora. Za reševalce križanke
prispeva šest nagrad: 1., 2., 3. nagrada, dve vstopnici in CD
orkestra: Erika Kavčič, Tržič; Marinka Jenko, Zgornji Brnik;
Jožica Ravnik, Blejska Dobrava
4., 5., 6. nagrada, zgoščenka orkestra: Sonja Makuc, Moj-
strana; Sonja Prevc, Jesenice; Ljudmila Križnar, Jesenice. Če-
stitamo! Nagrade boste prejeli po pošti.

Sponzor križanke je Frizerski salon Dani&Tanja na Titovi 29 (bivši Hotel Korotan) na Jesenicah, 
GSM 030/396 816. Za izžrebane reševalce so pripravili tri nagrade: 1. podaljševanje nohtov (njihova nova
storitev), 2. ženska fen frizura, 3. moško striženje. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 20. de-
cembra 2010, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p. p. 124
ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Urša Peternel

Torta brez moke
Potrebujemo: 5 jajc, 100 g
sladkorja v prahu, 100 g čoko-
lade v prahu, 100 g mletih ore-
hov; za premaz: maslo in mle-
ti orehi ali marelična marme-
lada in čokolada.

Priprava: rumenjake s slad-
korjem penasto umešamo,
dodamo čokolado v prahu in
mlete orehe, premešamo ter
narahlo vmešamo še trd
sneg. Vlijemo v tortni model
in pečemo v naprej ogreti

pečici pri 150 stopinjah
okrog štirideset minut.
Ohlajeno torto namažemo z
marelično marmelado in
prelijemo s čokoladno gla-
zuro, lahko pa naredimo
tudi premaz iz penasto
umešanega masla, v katere-
ga vmešamo mlete orehe.

Piškoti brez jajc
Potrebujemo: 500 g moke, 230
g sladkorja, 2 zavojčka vanilji-
nega sladkorja, 250 g masla,
110 g olja, 3 jedilne žlice sladke
smetane, 3 jedilne žlice mleka,
200 g mletih lešnikov.

Priprava: vse sestavine
zmešamo z mešalnikom v
testo in ga damo v hladilnik
za eno uro. Nato ga razva-
ljamo in z modelčki izreže-
mo poljubne oblike piško-
tov. Pečemo pri 180 stopi-
njah okrog osem minut.
Pečene po želji namažemo
z marmelado.

Pecivo iz beljakov
Potrebujemo: 1 jogurtov lonček
beljakov, 1 jogurtov lonček
sladkorja, 1 jogurtov lonček
moke, pest rozin in pest sesek-
ljanih orehov.

Priprava: stepemo beljake in
jim dodamo sladkor. Nato
narahlo vmešamo moko,
pest rozin in pest orehov.
Pečemo dvajset minut na
180 stopinj.

Bajadera (brez peke)
Potrebujemo: 300 g zmletih
piškotov, 300 g zmletih ore-
hov, 250 g masla, 600 g slad-
korja, 10 žlic hladne vode, 200
g čokolade za kuhanje, 5 žlic
olja.

Priprava: penasto zmešamo
maslo ter dodamo piškote in
orehe. Na ognju stopimo
sladkor in vodo ter tudi to
(še vroče) dodamo masi.
Nato razdelimo na dva dela
ter enemu dodamo 100 gra-
mov stopljene čokolade. V
pekač damo najprej temnej-
ši del, nato svetlejšega in čez
polijemo stopljeno čokolado
(100 g čokolade in 5 žlic
olja). Pustimo čez noč, da se
ohladi, in nato narežemo na
kocke.

Orehi (brez jajc)
Potrebujemo: 16 dag moke, 5
dag sladkorja v prahu, 6 dag
mletih orehov, 12 dag masla, 1
dag čokolade v prahu; nutello.
Priprava: suhe sestavine
zmešamo in dodamo stop-
ljeno maslo. Umešamo
gladko testo in z njim napol-
nimo posebne modelčke za
orehe ali magdalenice. Peče-
mo pri 180 stopinj Celzija
deset do petnajst minut.
Preden jih vzamemo iz
modelčkov, malo počakamo,
ker so zelo krhki. Ohlajene
namažemo z nutello in
zlepimo po dva skupaj.

Sladice "brez"
Tokrat ponujamo recepte za sladice "brez" ene sestavine, ki je sicer običajno nepogrešljiva pri
pripravi sladkih dobrot - brez jajc, brez moke in tudi brez - peke ...

Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = O, 2 = E, 3 = U, 4 = S, 5 = R, 6 = K, 7 = M, 8 = H, 9 =
A), od leve proti desni prebrali rešitev. Malo težji, je pa
rešitev bolj vesela. Rešitev iz prejšnje številke je POZAVNIST.
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Decembrske prireditve

RUARDOVA GRAŠČINA - ponedeljek, torek, četrtek, petek
od 8. do 16. ure, sreda od 8. do 17. ure

Stalna razstava 140 let Kranjske industrijske družbe. Info: Gornjesav-
ski muzej Jesenice, 04/583 35 00, www.gornjesavskimuzej.si

Petek, 10. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 
Liga v kegljanju

Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

DOM DU JESENICE ob 16. uri 
Novoletni sprejem starejših krajanov

Info: KS Sava, 04/583 15 53, 031 787 363

STUDIO VITAL ob 17. uri 
Delavnica za mir v srcu

Info: Studio Vital Jesenice, 04/583 61 62, 031/755 013

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri 
Odprtje skupinske razstave likovnih del slikark in slikarjev, članov li-
kovnega kluba DOLIK (do 31. decembra)

Info: Razstavni salon DOLIK, 04/583 25 06

DVORANA KULTURNEGA IN GASILSKEGA DOMA BL. DO-
BRAVA ob 18. uri 

Koncert folklorne skupine Golica - gost večera Stane Vidmar

Info: KS Blejska Dobrava, 04/587 42 67

Sobota, 11. decembra
ŽELEZARSKI HRAM ob 17. uri 

Srečanje Društva bolnikov z osteoporozo

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo, 040/616 981

KULTURNI DOM JULKE IN ALBINA PIBERNIK ob 19. uri 
Večer ljudskih plesov in pesmi ter praznovanje 20-letnice KUD Triglav

Info: KUD Triglav, 041/757 953

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
Talenti po talentih: pevski, plesni in zabavni šov

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Nedelja, 12. decembra
HALA PODMEŽAKLA ob 18. uri

Hokejska tekma Acroni Jesenice : KAC 
Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Ponedeljek, 13. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri

Ustvarjalna delavnica. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01

DOM DU JESENICE ob 18. uri 
Družabno srečanje z Alenko Bole Vrabec in Andrejem Ojstrežem in
tremi posebnimi gosti. Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 18. uri 
Liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

NAMIZNOTENIŠKA DVORANA PODMEŽAKLA ob 18.30 
Občinska liga v namiznem tenisu

Torek, 14. decembra
INFO TOČKA SREDNJA ŠOLA JESENICE ob 11. uri

Promocija decembrskih dogodkov za mlade. Info: ZŠJ - Mladinski
center Jesenice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 16. uri
Angleške urice (zaključena skupina)

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER

GIMNAZIJA JESENICE ob 16.30 
Božično-novoletni bazar. Info: Gimnazija Jesenice, 04/580 94 50

Sreda, 15. decembra
VELIKA TELOVADNICA GIMNAZIJE JESENICE ob 9. uri 

Področno tekmovanje srednjih šol v odbojki za dijake

INFO TOČKA GIMNAZIJA JESENICE ob 11. uri
Promocija decembrskih dogodkov za mlade

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 17.30 
10. kolo lige v odbojki, občinske športne igre

AVLA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 18. uri 
Prodajna razstava izdelkov učencev OŠ Poldeta Stražišarja Jesenice in
novoletna dobrodelna prireditev Zvrhan koš daril

Info: OŠ Poldeta Stražišarja Jesenice, 04/583 41 50

Četrtek, 16. decembra
DOM DR. F. BERGLJA JESENICE ob 9. uri 

Delavnica ročnih del - uporaba suhega cvetja

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo, 040/616 981

VELIKA TELOVADNICA GIMNAZIJE JESENICE ob 9. uri 
Območno tekmovanje srednjih šol v odbojki za dijakinje

HALA PODMEŽAKLA ob 15.30 
EIHC TURNIR Norveška : Avstrija

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ura pravljic

SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE ob 18. uri 
Predavanje doc. dr. Tomaža Kocjana - Obolenje ščitnice

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo, 040/616 981

KOLPERN NA STARI SAVI ob 18. uri 
Plesni tečaj za otroke

Info: Plesna šola Mirandance, 031/732 580

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Muzejski večer - Kako so včasih živeli na Murovi; Nataša Kokošinek in
Zdenka Torkar Tahir

Info: Muzejsko društvo Jesenice in Gornjesavski muzej Jesenice,
04/583 35 00

KOLPERN NA STARI SAVI ob 19. uri 
Plesni tečaj za odrasle

Info: Plesna šola Mirandance, 031/732 580

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Filmi, ki ogrejejo srce - filmski večer z debato - 1. del

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
EIHC TURNIR Madžarska : Slovenija

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Petek, 17. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 
Liga v kegljanju

HALA PODMEŽAKLA ob 15.30 
EIHC TURNIR Avstrija : Madžarska

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19. uri
Koncert skupine Langa

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
EIHC TURNIR Slovenija : Norveška

TEA-TER BAR ob 21. uri
Koncert skupine Joške vn

Info: Tea-ter bar, 041/602 838

Sobota, 18. decembra
STUDIO VITAL ob 9. uri 

Urice proti stresu

Info: Studio Vital Jesenice, 04/583 61 62, 031/755 013

CENTRALNA POSTAVLJALNICA ŽP JESENICE ob 14. uri
Ogled modulne makete Jesenice in vožnje vlakov po njej

Info: Milan Hribar - Vlaki Jesenice, 040/706 740 

HALA PODMEŽAKLA ob 15.30 
EIHC TURNIR Norveška : Madžarska

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
EIHC TURNIR Slovenija : Avstrija

KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri
Prednovoletna zabava društva K.P.Š.D Vuk Karadžić Radovljica

Info: K.P.Š.D. Vuk Karadžić Radovljica

ŠOTOR NA TRGU TONETA ČUFARJA ob 21. uri
Koncert Vlada Kreslina s skupino Mali bogovi

Info: Tea-ter bar, 041/602 838

Nedelja, 19. decembra
OŠ POLDETA STRAŽIŠARJA ob 9. uri 

Božično-novoletna tekma v hitrostnem plezanju

Info: Športno plezalni odsek PD Jesenice, 04/586 60 70

Ponedeljek, 20. decembra
GIMNAZIJA JESENICE ob 16.30 

Božično-novoletni bazar in koncert

Info: Gimnazija Jesenice, 04/580 94 50

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica

Torek, 21. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 16. uri

Angleške urice (zaključena skupina)

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER

KOLPERN NA STARI SAVI ob 18. uri 
Božično-novoletni koncert

Info: Gimnazija Jesenice, 04/580 94 50

DOM DU JAVORNIK-KOROŠKA BELA ob 18. uri
Predavanje z digitalno fotografijo z naslovom Zmage v letu 2010

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

Sreda, 22. decembra
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri

Ustvarjalna delavnica

MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA ob 17. uri
Plesno-pevska in gledališka skupina za otroke nad 6 let; vodi Tjaša Sr-
nec

Četrtek, 23. decembra
TRG TONETA ČUFARJA ob 12. uri

Odprti mikrofon

Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 04/588 46 80, 81; 
www.mc-jesenice.si

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41) ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: PRAZNIČNI DECEMBER

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE ob 17. uri
Ura pravljic

DVORANA KULTURNEGA IN GASILSKEGA DOMA BL. 
DOBRAVA ob 17. uri 

Odprtje razstave ročnih del na temo Božič na vasi

Info: KS Blejska Dobrava, 04/587 42 67

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA ob 18.30 
Božično - novoletni koncert

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

HALA PODMEŽAKLA ob 19.15 
Hokejska tekma Acroni Jesenice : VSV

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice
Tel.: 04/586 31 78, faks: 04/581 34 11, http://www.jesenice-tourism.net 
e-naslov: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net
Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili
organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov.
Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti
v medijih.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.



jeseniške novice
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Janko Rabič

V občini Jesenice je bilo ne-
kaj izrednih dogodkov zara-
di sneženja, vendar so cest-
ne in komunalne službe ter
gasilci, policisti in redarji
kar uspešno obvladovali
razmere. Pri Gasilsko reše-
valni službi Jesenice so bili
ves čas v povečani priprav-
ljenosti, vendar k sreči niso
imeli zahtevnejših posredo-
vanj. Vodja četrte izmene
poklicnih gasilcev Peter Zu-
pan je delo opisal: "Na takš-
ne razmere se še posebej
pripravimo. Na vozilih so
obvezne verige, da se lahko
nemoteno gibljemo na tere-
nu. Imeli smo nekaj posre-
dovanj pri prometnih ne-
srečah in ob podrtem drev-
ju, predvsem na Koroški
Beli. Odstranili smo ga s
cest, k sreči hujših posledic
ni bilo. Veseli smo po-
membnih pridobitev vozne-
ga parka, med drugim dvi-
gala in lestve za reševanje
na višini. Tako smo pri po-

sredovanjih še uspešnejši.
Pri delu je pomembno so-
delovanje prostovoljnih ga-
silcev vseh društvih v obči-
ni. Številnejši so in vedno
nam pomagajo. Sodelova-
nje je res zgledno."
Ob večjih snežnih padavi-
nah se nevšečnostim prebi-
valci lahko izognejo sami.
"Predvsem je pomembno,
da ljudje v okolici pregledajo
drevje, otresejo z njega sneg
in odstranijo sneg z objek-
tov, ki bi se lahko podrli pod
njegovo težo. Prav tako velja
za strehe hiš in morebitne
plazove z njih. Namestiti
morajo opozorilne table, da
je tam nevarnost za ljudi in
vozila, če jih parkirajo."
Med spremljanjem snežnih
razmer po mestu Jesenice
smo lahko predvsem opazo-
vali, da so se problemi po-
javljali na parkiriščih, kjer
komunalne službe zaradi
vozil niso mogle plužiti ozi-
roma odvažati snega. Lastni-
ki vozil so bili polno zapo-
sleni predvsem s čiščenjem

snega s svojih vozil, večje
zagnanosti prebivalcev pri
pomoči komunalnim služ-
bam na javnih površinah pa
nismo zaznali. Predvsem so
se spet izkazali tisti hišniki v
večstanovanjskih stavbah, ki
tudi sicer vzorno skrbijo za
urejeno okolico objektov.
Pohvalo zaslužijo v stolpni-
cah v Centru 2, kjer smo
opazili, da so najprej očistili
parkirno mesto, ki je name-
njeno za invalide. 
Več težav s pluženjem so
imeli v višjih predelih obči-
ne Jesenice. Šele ko so pri
pluženju uporabili freze, so
bile ceste dovolj široke in
prevozne. Marko Zupančič
iz Javorniškega Rovta nam
je povedal: "Ker je v tednu
dni zapadlo kar okoli meter
snega, ni šlo brez nevšečno-
sti. Na ceste je padalo drevje
in vejevje, tudi snežni plazo-
vi so se prožili in je bilo ne-
kaj zapor cest. Zaradi obre-
menjenosti daljnovodov s
snegom je bilo nekaj preki-
nitev dobave elektrike in na

telefonskih povezavah. Tudi
s samim pluženjem je bilo
zaradi velikih količin snega
kar nekaj težav. Upamo, da
se bo sneženje le umirilo,
saj bodo v primeru novih
večjih padavin problemi za-
gotovo še večji."
Veje so na nekaterih mestih
ogrožale tudi ljudi in vozila
na cesti v Planino pod Goli-
co. Podobno je bilo še na ne-
katerih drugih cestah. Na
Policijski postaji Jesenice so
nam povedali, da k sreči za-
radi snega niso obravnavali
več prometnih nesreč. Tudi
niso zaznali pomanjkljive
zimske opreme na vozilih.
Kljub temu še vedno opozar-
jajo voznike ob sneženju na
veliko previdnost na cesti.
Pri Alpetourju so ob sneže-
nju v jeseniškem mestnem
prometu zaznali povečanje
števila potnikov, vendar je še
vedno veliko ljudi raje upo-
rabljalo svoja vozila. V koni-
cah skorajda ni bilo manj
prometa kot ob običajnih
dneh.

Nadloga za odrasle,
veselje za otroke
Letošnja zima je že za uvod pošteno pokazala zobe. Po tednu obilnega sneženja je marsikateremu
odraslemu razrahljala živce, otroci pa so uživali ob obilnem darilu snežink z neba.

Zimska podoba osrednje jeseniške uliceČiščenje parkirnih mest za invalide v Centru 2

Pošta mora prispeti do občanov - kljub snegu tudi na 
kolesu.

Kristina
Kristina Trailovič je stara 17 let in dijakinja Srednje ekonom-
ske šole Radovljica. Poleg šolskih obveznosti hodi še na tečaj
baleta, pred tem pa je bila aktivna v skupini mažoretk. J. P.

Sneg na drevju je ogrožal pešce in voznike na cesti v 
Planino pod Golico. I Foto: Janko Rabič

Miklavž na Čufarjevem trgu

Na Čufarjevem trgu sta Zavod za šport Jesenice in Občina
Jesenice pripravila Miklavžev sejem s stojnicami in bolšjim
sejmom igrač. Otroke je zabaval klovn Jaka, seveda pa je
prišel tudi Miklavž. U. P.
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Banketna dvorana Kolpern
Stara Sava, Jesenice

S i l v e s t r o v a n j eS i l v e s t r o v a n j e
z  G o rz  G o r e ne n j sj s k i m  k v i n tk i m  k v i n t ee tt o mo m

31. decembra 2010 ob 20. uri

CENA SILVESTRSKEGA ARANŽMAJA: 
45 EUR/osebo

narodno-zabavna in plesna glasba od 20. do 4. ure zjutraj
silvestrski meni

INFORMACIJE in PRIJAVE:
www.gornjesavskimuzej.si

tajnistvo@gornjesavskimuzej.si 
04/583 35 00

REZERVACIJE najkasneje do srede, 15. decembra 2010
Projekt podpira Občina Jesenice.
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